



Av. Maria Moreira, 92
Centro – Paraipaba-CE
CEP: 62685-000



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÕES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1403.01/208

DATA E HORA DE ABERTURA: 13 DE ABRIL DE 2018 ÀS 08:30HS

EMPRESA: JH COMÉRCIO DE PEÇASE ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LDTA ME

CNPJ: 02.795.126/0001-25

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.560833-0

ENDEREÇO: AV. MARIA MOREIRA, 92.

CIDADE/ESTADO: PARAIPABA – CEARÁ

FONE: (85) 3363.2023

EMAIL: jhpneus@live.com

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 2391-4

CONTA: 115660-8

PROPOSTA READEQUADA

PREÇOS PROPOSTOS

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

LOTE 1 - VEICULO FIAT PALIO FIRE WAY - PLACAS PMA 5153

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 743,00	R\$ 743,00
2	AMORTECEDOR DIANT	COFAP	4	UND	R\$ 276,00	R\$ 1.104,00
3	AMORTECEDOR TRAS	COFAP	4	UND	R\$ 276,00	R\$ 1.104,00
4	ANTI CHAMA	MG	2	UND	R\$ 61,00	R\$ 122,00
5	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	2	UND	R\$ 55,00	R\$ 110,00
6	BASE DO AMORTECEDOR	AXIOS	2	UND	R\$ 57,00	R\$ 114,00
7	BASE CX MR	AXIOS	2	UND	R\$ 65,00	R\$ 130,00
8	BASE DO MOTOR	AXIOS	3	UND	R\$ 144,00	R\$ 432,00
9	BICO INJETOR INJEÇÃO ELETRONICA	BOSCH	2	UND	R\$ 192,00	R\$ 384,00
10	BIELETA	COFAP	2	UND	R\$ 74,00	R\$ 148,00
11	BOBINA IGNIÇÃO	BOSCH	4	UND	R\$ 156,00	R\$ 624,00
12	BOBINA MOTOR PARTIDA	BOSCH	2	UND	R\$ 87,00	R\$ 174,00
13	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	2	UND	R\$ 176,00	R\$ 352,00
14	BOMBA DÁGUA	URBA	2	UND	R\$ 122,00	R\$ 244,00
15	BOMBA DE OLEO	BOSCH	2	UND	R\$ 334,00	R\$ 668,00
16	BORRACHA DESCARGA DIANT	AXIOS	1	UND	R\$ 11,00	R\$ 11,00
17	BORRACHA DESCARGA TRAS	AXIOS	4	UND	R\$ 11,00	R\$ 44,00
18	BUCHA DO ESTABILIZADOR DT	AXIOS	8	UND	R\$ 17,00	R\$ 136,00
19	BUCHA DO ESTABILIZADOR TS	AXIOS	8	UND	R\$ 17,00	R\$ 136,00
20	BUCHA EIXO TS	AXIOS	3	UND	R\$ 38,00	R\$ 114,00
21	CABO ACELERADOR	CABOVEL	3	UND	R\$ 27,00	R\$ 81,00
22	CABO DE VELA	BOSCH	2	JG	R\$ 110,00	R\$ 220,00
23	CATALIZADOR	BOSCH	3	UND	R\$ 690,00	R\$ 2.070,00
24	CHAVE MAGNETICA	COSTAL	3	UND	R\$ 118,00	R\$ 354,00
25	CHAVE SETA	COSTAL	3	UND	R\$ 210,00	R\$ 630,00
26	CILINDRO MT EMBR	CONTROL	2	UND	R\$ 98,00	R\$ 196,00
27	COMANDO VALVULA	BOSCH	2	UND	R\$ 797,00	R\$ 1.594,00
28	CORREIA ALT	GOODYEAR	2	UND	R\$ 81,00	R\$ 162,00
29	COXIM ESCAPE INTERMEDIARIO	AXIOS	4	UND	R\$ 19,00	R\$ 76,00



30	COXIM DE ESCAPE	AXIOS	2	UND	R\$	17,00	R\$	34,00
31	CUBO RODA TS	NAKATA	2	UND	R\$	118,00	R\$	236,00
32	DISCO DE FREIO	NAKATA	2	UND	R\$	87,00	R\$	174,00
33	FAROL D	ARTEB	2	UND	R\$	245,00	R\$	490,00
34	FAROL E	ARTEB	2	UND	R\$	245,00	R\$	490,00
35	INTERRUPTOR DE FREIO	BOSCH	2	UND	R\$	23,00	R\$	46,00
36	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	4	UND	R\$	185,00	R\$	740,00
37	JUNTA MTR COMPL	SABO	4	UND	R\$	210,00	R\$	840,00
38	KIT EMBREAGEM	SASCH	2	KIT	R\$	652,00	R\$	1.304,00
39	KIT ROL CORREIA C/TENSOR	DAYCO	2	KIT	R\$	237,00	R\$	474,00
40	MANGOTE FILTRO AR	MG	2	UND	R\$	67,00	R\$	134,00
41	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	MG	2	UND	R\$	37,00	R\$	74,00
42	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	MG	2	UND	R\$	25,00	R\$	50,00
43	MANGUEIRA DE FREIO DT	MG	2	UND	R\$	21,00	R\$	42,00
44	MANGUEIRA DE FREIO TS	MG	2	UND	R\$	21,00	R\$	42,00
45	MECANISMO DIRE	CIA	4	UND	R\$	108,00	R\$	432,00
46	MOTOR PARTIDA	BOSCH	1	UND	R\$	949,00	R\$	949,00
47	MOTOR VENTILADOR	BOSCH	1	UND	R\$	375,00	R\$	375,00
48	PARABRISA DT	METAGAL	1	UND	R\$	474,00	R\$	474,00
49	PASTILHA FREIO	FRASLE	6	JG	R\$	67,00	R\$	402,00
50	PISTAO C/ANEL	METAL LEVE	4	KIT	R\$	1.378,00	R\$	5.512,00
51	PIVO SUSPENSÃO	NAKATA	4	UND	R\$	130,00	R\$	520,00
52	RADIADOR	VISCONDE	1	UND	R\$	276,00	R\$	276,00
53	REFIL BOMBA	BOSCH	2	UND	R\$	187,00	R\$	374,00
54	REGULADOR PRESSÃO	BOSCH	2	UND	R\$	57,00	R\$	114,00
55	RELE AUXILIAR	DNI	2	UND	R\$	11,00	R\$	22,00
56	REPARO CX DIRE	CONTROIL	1	JG	R\$	108,00	R\$	108,00
57	REPARO PINÇA COMPL C/PISTAO	CONTROIL	2	KIT	R\$	316,00	R\$	632,00
58	RESERVATORIO DE AGUA RADIADOR	MG	1	UND	R\$	154,00	R\$	154,00
59	ROL SEMI EIXO	SKF	1	UND	R\$	108,00	R\$	108,00
60	ROLAMENTO RODA DT ÚNICO	SKF	5	UND	R\$	118,00	R\$	590,00
61	SAPATA FREIO TS	COFAP	4	UND	R\$	87,00	R\$	348,00
62	SENSOR FASE	BOSCH	2	UND	R\$	116,00	R\$	232,00
63	SENSOR ROTAÇÃO	BOSCH	2	UND	R\$	172,00	R\$	344,00
64	SENSOR TEMPERATURA	BOSCH	2	UND	R\$	27,00	R\$	54,00
65	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	MASTRA	1	UND	R\$	207,00	R\$	207,00
66	SILENCIOSO TS	MASTRA	1	UND	R\$	178,00	R\$	178,00
67	SILICONE ALTA TEMPERATURA	WURTH	2	UND	R\$	54,00	R\$	108,00
68	TAMBOR DE FREIO	NAKATA	4	UND	R\$	89,00	R\$	356,00
69	TAMPA RESERVATORIO	CLIK	1	UND	R\$	17,00	R\$	17,00
70	TAMPA TANQUE	CLIK	1	UND	R\$	138,00	R\$	138,00
71	TERMINAL DE BATERIA	CONIMEL	2	UND	R\$	54,00	R\$	108,00
72	TERMINAL DIREÇÃO DT DIR/ESQ/	NAKATA	2	UND	R\$	79,00	R\$	158,00
73	VALVULA SOLENOIDE	BOSCH	2	UND	R\$	126,00	R\$	252,00
74	VALVULA TERMOSTATICA	BOSCH	2	UND	R\$	124,00	R\$	248,00
75	VELA	BOSCH	12	UND	R\$	17,00	R\$	204,00
76	BATERIA 60 AMP	AMERICA	1	UND	R\$	415,00	R\$	415,00
77	PNEU 175/65 R 14	FATE	8	UND	R\$	375,00	R\$	3.000,00
VALOR TOTAL LOTE 1							R\$	34.856,00

TRINTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS



COMISSÃO DE PRECATORIOS
1.012
08/04/2019

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

LOTE 2 - VEICULO CHEVROLET SPIN 1.8L MT LT - PLACAS PMB 6460

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 818,00	R\$ 818,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	4	UND	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
3	AMORTECEDOR TRAS	COFAP	4	UND	R\$ 288,00	R\$ 1.152,00
4	ANTI CHAMA	MG	1	UND	R\$ 64,00	R\$ 64,00
5	BARRA DA DIREÇÃO	NAKATA	1	UND	R\$ 65,00	R\$ 65,00
6	BASE AMORTECEDOR	AXIOS	2	UND	R\$ 65,00	R\$ 130,00
7	BASE CX MR	AXIOS	2	UND	R\$ 92,00	R\$ 184,00
8	BASE DO MOTOR	AXIOS	1	UND	R\$ 232,00	R\$ 232,00
9	BICO INJETOR INJEÇÃO ELETRONICA	BOSCH	1	UND	R\$ 290,00	R\$ 290,00
10	BIELETA	COFAP	2	UND	R\$ 82,00	R\$ 164,00
11	BOBINA IGNIÇÃO	BOSCH	1	UND	R\$ 260,00	R\$ 260,00
12	BOBINA MTR DE PARTIDA	BOSCH	1	UND	R\$ 176,00	R\$ 176,00
13	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	1	UND	R\$ 176,00	R\$ 176,00
14	BOMBA DÁGUA	URBA	1	UND	R\$ 182,00	R\$ 182,00
15	BOMBA OLEO	BOSCH	1	UND	R\$ 418,00	R\$ 418,00
16	BUCHA EIXO TS	AXIOS	2	UND	R\$ 51,00	R\$ 102,00
17	BUCHA SAPATA DT PARTE DT	AXIOS	2	UND	R\$ 61,00	R\$ 122,00
18	BUCHA SAPATA DT PARTE TS	AXIOS	2	UND	R\$ 61,00	R\$ 122,00
19	CABO ACELERADOR	COVEL	2	UND	R\$ 45,00	R\$ 90,00
20	CABO DE VELA	BOSCH	8	JG	R\$ 148,00	R\$ 1.184,00
21	CATALIZADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 911,00	R\$ 911,00
22	CHAVE MAGNETICA	COSTAL	1	UND	R\$ 176,00	R\$ 176,00
23	CHAVE SETA	COSTAL	1	UND	R\$ 232,00	R\$ 232,00
24	CILINDRO MTR EMBREAGEM	CONTROL	1	UND	R\$ 139,00	R\$ 139,00
25	COMANDO VALVULA	BOSCH	1	UND	R\$ 748,00	R\$ 748,00
26	CORREIA AL	GOODYEAR	2	UND	R\$ 92,00	R\$ 184,00
27	CUBO RODA TS	NAKATA	4	UND	R\$ 148,00	R\$ 592,00
28	DISCO DE FREIO	NAKATA	4	UND	R\$ 184,00	R\$ 736,00
29	FAROL D	ARTEB	2	UND	R\$ 297,00	R\$ 594,00
30	FAROL E	ARTEB	2	UND	R\$ 297,00	R\$ 594,00
31	IMPULSOR DE PARTIDA	Zem	2	UND	R\$ 74,00	R\$ 148,00
32	INDUZIDO	ZEN	2	UND	R\$ 199,00	R\$ 398,00
33	INTERRUPTOR DE FREIO	BOSCH	2	UND	R\$ 29,00	R\$ 58,00
34	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	2	UND	R\$ 193,00	R\$ 386,00
35	JUNTA MTR COMPL	SABO	2	UND	R\$ 278,00	R\$ 556,00
36	KIT EMBREAGEM	SASCH	2	KIT	R\$ 818,00	R\$ 1.636,00
37	KIT ENGRENAGEM	KTR	2	KIT	R\$ 216,00	R\$ 432,00
38	MANGOTE FILTRO DE AR	MG	2	UND	R\$ 63,00	R\$ 126,00
39	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	MG	2	UND	R\$ 53,00	R\$ 106,00
40	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	MG	2	UND	R\$ 36,00	R\$ 72,00
41	MANGUEIRA DE FREIO DT	MG	2	UND	R\$ 27,00	R\$ 54,00
42	MANGUEIRA DE FREIO TS	MG	2	UND	R\$ 27,00	R\$ 54,00
43	MECANISMO DIREÇÃO	CIA	2	UND	R\$ 139,00	R\$ 278,00
44	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	1	UND	R\$ 1.162,00	R\$ 1.162,00
45	MOTOR VENTILADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 818,00	R\$ 818,00
46	PARABRISA DT	METAGAL	1	UND	R\$ 837,00	R\$ 837,00
47	PASTILHA DE FREIO	FRASLE	6	JG	R\$ 73,00	R\$ 438,00

MISSÃO
1.013
PREÇO

48	PISTAO C/ANEL	METAL LEVE	6	KIT	R\$ 1441,00	R\$ 8.646,00
49	PIVO SUSPENSÃO	NAKATA	2	UND	R\$ 133,00	R\$ 266,00
50	RADIADOR	VISCONDE	1	UND	R\$ 613,00	R\$ 613,00
51	REFIL BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	1	UND	R\$ 232,00	R\$ 232,00
52	REGULADOR PRESSÃO COMB C/FILTRO	BOSCH	1	UND	R\$ 55,00	R\$ 55,00
53	RELE AUXILIAR	DNI	2	UND	R\$ 17,00	R\$ 34,00
54	REPARO CX DIRE	CONTROIL	2	JG	R\$ 139,00	R\$ 278,00
55	RESERVATORIO DE AGUA RADIADOR	MG	1	UND	R\$ 353,00	R\$ 353,00
56	ROLAMENTO RODA DT ÚNICO	SKF	1	UND	R\$ 185,00	R\$ 185,00
57	SAPATA DT C/BUCHA LD	COFAP	2	UND	R\$ 81,00	R\$ 162,00
58	SAPATA FREIO TS	COFAP	2	UND	R\$ 102,00	R\$ 204,00
59	SAPATA TS C/BUCHA LE	COFAP	2	UND	R\$ 130,00	R\$ 260,00
60	SENSOR FASE	BOSCH	2	UND	R\$ 167,00	R\$ 334,00
61	SENSOR ROTAÇÃO	BOSCH	2	UND	R\$ 199,00	R\$ 398,00
62	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	MASTRA	1	UND	R\$ 427,00	R\$ 427,00
63	SILENCIOSO TS	MASTRA	1	UND	R\$ 260,00	R\$ 260,00
64	TAMBOR FREIO	NAKATA	1	UND	R\$ 167,00	R\$ 167,00
65	TAMPA RESERVATORIO	CLIK	1	UND	R\$ 41,00	R\$ 41,00
66	TAMPA TANQUE	CLIK	1	UND	R\$ 134,00	R\$ 134,00
67	TERMINAL DIREÇÃO DT DIR/ESQ	NAKATA	1	UND	R\$ 74,00	R\$ 74,00
68	VALVULA SOLENOIDE	BOSCH	2	UND	R\$ 133,00	R\$ 266,00
69	VALVULA TERMOSTATICA	BOSCH	2	UND	R\$ 167,00	R\$ 334,00
70	VELA	BOSCH	8	UND	R\$ 29,00	R\$ 232,00
71	BATERIA 75 AMP	AMERICA	1	UND	R\$ 483,00	R\$ 483,00
72	PNEU 195/65 R 15	GOODYEAR	8	UND	R\$ 492,00	R\$ 3.936,00
VALOR TOTAL LOTE 2						R\$ 37.810,00

TRINTA E SETE MIL OITOCENTOS E DEZ REAIS

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL - CRAS

LOTE 3 - VEICULO VW GOL 1.0 GIV - PLACAS OII 6758

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR VW/GOL 1.0 GIV	BOSCH	1	UND	R\$ 721,00	R\$ 721,00
2	AMORTECEDOR DIANT VW/GOL 1.0 GIV	COFAP	4	UND	R\$ 268,00	R\$ 1.072,00
3	AMORTECEDOR TRAS VW/GOL 1.0 GIV	COFAP	4	UND	R\$ 268,00	R\$ 1.072,00
4	ANTI CHAMA VW/GOL 1.0 GIV	MG	1	UND	R\$ 59,00	R\$ 59,00
5	BARRA DE DIREÇÃO VW/GOL 1.0 GIV	NAKATA	1	UND	R\$ 53,00	R\$ 53,00
6	BASE DO AMORTECEDOR VW/GOL 1.0 GIV	AXIOS	2	UND	R\$ 55,00	R\$ 110,00
7	BASE CX MR VW/GOL 1.0 GIV	AXIOS	2	UND	R\$ 63,00	R\$ 126,00
8	BASE DO MOTOR VW/GOL 1.0 GIV	AXIOS	2	UND	R\$ 140,00	R\$ 280,00
9	BICO INJETOR INJEÇÃO ELETRONICA VW/GOL 1.0 GIV	BOSCH	1	UND	R\$ 187,00	R\$ 187,00
10	BIELETA VW/GOL 1.0 GIV	COFAP	2	UND	R\$ 144,00	R\$ 288,00
11	BOBINA IGNIÇÃO VW/GOL 1.0 GIV	BOSCH	2	UND	R\$ 151,00	R\$ 302,00
12	BOBINA MOTOR PARTIDA VW/GOL 1.0 GIV	BOSCH	2	UND	R\$ 84,00	R\$ 168,00
13	BOMBA COMBUSTIVEL VW/GOL 1.0 GIV	BOSCH	2	UND	R\$ 170,00	R\$ 340,00
14	BOMBA DÁGUA VW/GOL 1.0 GIV	URBA	1	UND	R\$ 119,00	R\$ 119,00
15	BOMBA DE OLEO VW/GOL 1.0 GIV	BOSCH	1	UND	R\$ 324,00	R\$ 324,00

ASSAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS
1.024
J. A. S.

16	BORRACHA DESCARGA DIANT VW/GOL 1.0 GIV	AXIOS	4	UND	R\$ 11,00	R\$ 44,00
17	BORRACHA DESCARGA TRAS VW/GOL 1.0 GIV	AXIOS	4	UND	R\$ 11,00	R\$ 44,00
18	BUCHA DO ESTABILIZADOR DT VW/GOL 1.0 GIV	AXIOS	4	UND	R\$ 17,00	R\$ 68,00
19	BUCHA DO ESTABILIZADOR TS VW/GOL 1.0 GIV	AXIOS	4	UND	R\$ 17,00	R\$ 68,00
20	BUCHA EIXO TS VW/GOL 1.0 GIV PLACA NVE 6033 ANO 10/10	AXIOS	4	UND	R\$ 37,00	R\$ 148,00
21	CABO ACELERADOR VW/GOL 1.0 GIV PLACA NVE 6033 ANO 10/10	CABOVEL	2	UND	R\$ 26,00	R\$ 52,00
22	CABO DE VELA VW/GOL 1.0 GIV	BOSCH	4	UND	R\$ 107,00	R\$ 428,00
23	CATALIZADOR VW/GOL 1.0 GIV	BOSCH	1	JG	R\$ 670,00	R\$ 670,00
24	CHAVE MAGNETICA VW/GOL 1.0 GIV PLACA NVE 6033 ANO 10/10	COSTAL	1	UND	R\$ 115,00	R\$ 115,00
25	CHAVE SETA VW/GOL 1.0 GIV	COSTAL	1	UND	R\$ 204,00	R\$ 204,00
26	CILINDRO MT EMBR VW/GOL 1.0 GIV	CONTROL	1	UND	R\$ 96,00	R\$ 96,00
27	COMANDO VALVULA VW/GOL 1.0 GIV	BOSCH	1	UND	R\$ 773,00	R\$ 773,00
28	CORREIA ALT VW/GOL 1.0 GIV	GOODYEAR	2	UND	R\$ 78,00	R\$ 156,00
29	COXIM ESCAPE INTERMEDIARIO VW/GOL 1.0 GIV	AXIOS	2	UND	R\$ 19,00	R\$ 38,00
30	COXIM DE ESCAPE VW/GOL 1.0 GIV	AXIOS	2	UND	R\$ 17,00	R\$ 34,00
31	CUBO RODA TS / VW/GOL 1.0 GIV	NAKATA	2	UND	R\$ 115,00	R\$ 230,00
32	DISCO DE FREIO VW/GOL 1.0 GIV	NAKATA	4	UND	R\$ 84,00	R\$ 336,00
33	FAROL D VW/GOL 1.0 GIV	ARTEB	2	UND	R\$ 238,00	R\$ 476,00
34	FAROL E VW/GOL 1.0 GIV	ARTEB	2	UND	R\$ 238,00	R\$ 476,00
35	INTERRUPTOR DE FREIO VW/GOL 1.0 GIV	BOSCH	2	UND	R\$ 23,00	R\$ 46,00
36	JUNTA HOMOCINETICA VW/GOL 1.0 GIV	NAKATA	2	UND	R\$ 180,00	R\$ 360,00
37	JUNTA MTR COMPL VW/GOL 1.0 GIV	SABO	2	UND	R\$ 204,00	R\$ 408,00
38	KIT EMBREAGEM VW/GOL 1.0 GIV	SASCH	2	UND	R\$ 633,00	R\$ 1.266,00
39	KIT ROL CORREIA C/TENSOR / VW/GOL 1.0 GIV	DAYCO	4	UND	R\$ 230,00	R\$ 920,00
40	MANGOTE FILTRO AR VW/GOL 1.0 GIV	MG	2	UND	R\$ 65,00	R\$ 130,00
41	MANGOTE INFERIOR RADIADOR VW/GOL 1.0 GIV	MG	2	UND	R\$ 36,00	R\$ 72,00
42	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR VW/GOL 1.0 GIV	MG	2	UND	R\$ 27,00	R\$ 54,00
43	MANGUEIRA DE FREIO DT VW/GOL 1.0 GIV	MG	2	UND	R\$ 21,00	R\$ 42,00
44	MANGUEIRA DE FREIO TS VW/GOL 1.0 GIV	MG	2	UND	R\$ 21,00	R\$ 42,00
45	MECANISMO DIRE VW/GOL 1.0 GIV	CIA	2	UND	R\$ 105,00	R\$ 210,00
46	MOTOR PARTIDA VW/GOL 1.0 GIV	BOSCH	1	UND	R\$ 921,00	R\$ 921,00
47	MOTOR VENTILADOR VW/GOL 1.0 GIV	BOSCH	1	UND	R\$ 364,00	R\$ 364,00
48	PARABRISA DT VW/GOL 1.0 GIV	METAGAL	1	UND	R\$ 460,00	R\$ 460,00
49	PASTILHA FREIO VW/GOL 1.0 GIV	FRASLE	8	JG	R\$ 65,00	R\$ 520,00
50	PISTAO C/ANEL VW/GOL 1.0 GIV	METAL LEVE	2	KIT	R\$ 1.338,00	R\$ 2.676,00
51	PIVO SUSPENSÃO VW/GOL 1.0 GIV	NAKATA	2	UND	R\$ 126,00	R\$ 252,00
52	RADIADOR VW/GOL 1.0 GIV	VISCONDE	1	UND	R\$ 268,00	R\$ 268,00
53	REFIL BOMBA VW/GOL 1.0 GIV	BOSCH	2	UND	R\$ 182,00	R\$ 364,00

(Handwritten signature)



54	REGULADOR PRESSÃO VW/GOL 1.0 GIV	BOSCH	2	UND	R\$ 55,00	R\$ 110,00
55	RELE AUXILIAR VW/GOL 1.0 GIV	DNI	2	UND	R\$ 11,00	R\$ 22,00
56	REPARO CX DIRE VW/GOL 1.0 GIV	CONTROIL	2	JG	R\$ 105,00	R\$ 210,00
57	REPARO PINÇA COMPL C/PISTAO / VW/GOL 1.0 GIV	CONTROIL	2	UND	R\$ 307,00	R\$ 614,00
58	RESERVATORIO DE AGUA RADIADOR VW/GOL 1.0 GIV	MG	1	UND	R\$ 149,00	R\$ 149,00
59	ROL SEMI EIXO VW/GOL 1.0 GIV	SKF	1	UND	R\$ 105,00	R\$ 105,00
60	ROLAMENTO RODA DT ÚNICO VW/GOL 1.0 GIV	SKF	2	UND	R\$ 115,00	R\$ 230,00
61	SAPATA FREIO TS VW/GOL 1.0 GIV	COFAP	2	UND	R\$ 84,00	R\$ 168,00
62	SENSOR FASE VW/GOL 1.0 GIV PLACA NVE 6033 ANO 10/10	BOSCH	2	UND	R\$ 113,00	R\$ 226,00
63	SENSOR ROTAÇÃO VW/GOL 1.0 GIV	BOSCH	2	UND	R\$ 167,00	R\$ 334,00
64	SENSOR TEMPERATURA VW/GOL 1.0 GIV	BOSCH	2	UND	R\$ 26,00	R\$ 52,00
65	SILENCIOSO INTERMEDIARIO VW/GOL 1.0 GIV	MASTRA	1	UND	R\$ 201,00	R\$ 201,00
66	SILENCIOSO TS VW/GOL 1.0 GIV	MASTRA	1	UND	R\$ 172,00	R\$ 172,00
67	SILICONE ALTA TEMPERATURA VW/GOL 1.0 GIV	WURTH	2	UND	R\$ 52,00	R\$ 104,00
68	TAMBOR DE FREIO VW/GOL 1.0 GIV	NAKATA	2	UND	R\$ 86,00	R\$ 172,00
69	TAMPA RESERVATORIO VW/GOL 1.0 GIV	CLIK	1	UND	R\$ 17,00	R\$ 17,00
70	TAMPA TANQUE VW/GOL 1.0 GIV	CLIK	1	UND	R\$ 134,00	R\$ 134,00
71	TERMINAL DE BATERIA VW/GOL 1.0 GIV	CONIMEL	4	UND	R\$ 52,00	R\$ 208,00
72	TERMINAL DIREÇÃO DT DIR/ESQ VW/GOL 1.0 GIV	NAKATA	2	UND	R\$ 76,00	R\$ 152,00
73	VALVULA SOLENOIDE VW/GOL 1.0 GIV	BOSCH	2	UND	R\$ 122,00	R\$ 244,00
74	VALVULA TERMOSTATICA VW/GOL 1.0 GIV	BOSCH	2	UND	R\$ 120,00	R\$ 240,00
75	VELA / VW/GOL 1.0 GIV	BOSCH	16	UND	R\$ 17,00	R\$ 272,00
76	BATERIA 60AMP	AMERICA	1	UND	R\$ 403,00	R\$ 403,00
77	PNEU 185/70 R 14	FATE	12	UND	R\$ 364,00	R\$ 4.368,00
VALOR TOTAL LOTE 3						R\$ 27.959,00

VINTE E SETE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS

SECRETARIA DE AGRICULTURA

LOTE 4 VEICULO NISSAN / FRONTIER 4X4 XE - PLACAS HXF 2134

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LAMPADA PINGO D'ÁGUA PEQUENA	PHILLIPS	8	UND	R\$ 24,00	R\$ 192,00
2	ALTERNADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 1.372,00	R\$ 1.372,00
3	AMORTECEDOR DIANT	COFAP	4	UND	R\$ 333,00	R\$ 1.332,00
4	AMORTECEDOR TRAS	COFAP	4	UND	R\$ 333,00	R\$ 1.332,00
5	ANEL SICRONIZADOR 1º E 2º MARCHA	IPAB	2	UND	R\$ 78,00	R\$ 156,00
6	ANEL SICRONIZADOR 3º MARCHA	IPAB	2	UND	R\$ 80,00	R\$ 160,00
7	ANEL SICRONIZADOR 4º MARCHA	IPAB	2	UND	R\$ 82,00	R\$ 164,00
8	ANEL SICRONIZADOR 5º MARCHA	IPAB	2	UND	R\$ 88,00	R\$ 176,00
9	ANTI CHAMA	MG	1	UND	R\$ 43,00	R\$ 43,00
10	ARRUELA DE ENGRENAGEM	RODAFUSO	4	JG	R\$ 129,00	R\$ 516,00
11	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	1	UND	R\$ 76,00	R\$ 76,00
12	BARRA DE DIREÇÃO LATERAL	NAKATA	1	UND	R\$ 178,00	R\$ 178,00
13	BASE CX MR	AXIOS	1	UND	R\$ 47,00	R\$ 47,00

COMISSÃO DE P
 1.016

14	BASE DO MOTOR	AXIOS	1	UND	R\$ 219,00	R\$ 219,00
15	BATEDOR DA MOLA DT	AXIOS	4	UND	R\$ 145,00	R\$ 580,00
16	BATEDOR DA MOLA TS	AXIOS	4	UND	R\$ 56,00	R\$ 224,00
17	BENDIX	BOSCH	2	UND	R\$ 96,00	R\$ 192,00
18	BICO INJETOR INJEÇÃO ELETRONICA	BOSCH	2	UND	R\$ 1.334,00	R\$ 2.668,00
19	BIELETA	COFAP	2	UND	R\$ 66,00	R\$ 132,00
20	BOBINA MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	2	UND	R\$ 117,00	R\$ 234,00
21	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	2	UND	R\$ 280,00	R\$ 560,00
22	BOMBA DÁGUA	URBA	2	UND	R\$ 521,00	R\$ 1.042,00
23	BOMBA DH	BOSCH	2	UND	R\$ 1.479,00	R\$ 2.958,00
24	BOMBA DE OLEO	BOSCH	2	UND	R\$ 1.217,00	R\$ 2.434,00
25	BORRACHA DESCARGA DIANT	AXIOS	2	UND	R\$ 11,00	R\$ 22,00
26	BORRACHA DESCARGA TRAS	AXIOS	2	UND	R\$ 6,00	R\$ 12,00
27	BORRACHA PORTA	AXIOS	6	UND	R\$ 44,00	R\$ 264,00
28	BUCHA AMORTECEDOR DT	AXIOS	2	UND	R\$ 107,00	R\$ 214,00
29	BUCHA AMORTECEDOR TS	AXIOS	2	UND	R\$ 102,00	R\$ 204,00
30	BUCHA MOLA DT	AXIOS	2	UND	R\$ 35,00	R\$ 70,00
31	BUCHA MOLA TS	AXIOS	2	JG	R\$ 31,00	R\$ 62,00
32	BUCHA SAPATA INF	AXIOS	4	JG	R\$ 31,00	R\$ 124,00
33	CABEÇOTE FILTRO COMBUSTIVEL	BOSCH	2	UND	R\$ 66,00	R\$ 132,00
34	CABO DO ACELERADOR	CABOVEL	2	UND	R\$ 105,00	R\$ 210,00
35	CABO DO CAPO	CABOVEL	2	UND	R\$ 47,00	R\$ 94,00
36	CHAVE MAGNETICA	BOSCH	2	UND	R\$ 105,00	R\$ 210,00
37	CHAVE SETA	BOSCH	2	UND	R\$ 142,00	R\$ 284,00
38	CILIDRO MESTRE FREIO	CONTROIL	2	UND	R\$ 176,00	R\$ 352,00
39	COLUNA DIREÇÃO	NAKATA	2	UND	R\$ 235,00	R\$ 470,00
40	CONDESADOR DO AR	BOSCH	2	UND	R\$ 56,00	R\$ 112,00
41	CONJ PARAFUSO DA RODA	RODAFUSO	12	UND	R\$ 14,00	R\$ 168,00
42	COROA E PINHAO	METAL LEVE	2	JG	R\$ 137,00	R\$ 274,00
43	CORREIA ALT	GOODYEAR	2	UND	R\$ 117,00	R\$ 234,00
44	COXIM DE ESCAPE	AXIOS	5	UND	R\$ 11,00	R\$ 55,00
45	COXIM DE ESCAPE INTERMEDIARIO	AXIOS	4	UND	R\$ 11,00	R\$ 44,00
46	CRUZETA	NAKATA	2	UND	R\$ 137,00	R\$ 274,00
47	DISCO DE FREIO DT	NAKATA	4	UND	R\$ 117,00	R\$ 468,00
48	ESPELHO RETROVISOR D/E	RETROFLEX	2	UND	R\$ 127,00	R\$ 254,00
49	GARFO TRANSMISSÃO	TABULEIRO	2	UND	R\$ 125,00	R\$ 250,00
50	HELICE	BOSCH	2	UND	R\$ 274,00	R\$ 548,00
51	INDUZIDO	INDUTEC	1	UND	R\$ 882,00	R\$ 882,00
52	JUNTA DO MTR	BSABO	1	UND	R\$ 313,00	R\$ 313,00
53	KIT EMBREAGEM	SASCH	1	UND	R\$ 1.078,00	R\$ 1.078,00
54	LAMPADA FAROL 12V	PHILLIPS	6	UND	R\$ 24,00	R\$ 144,00
55	LAMPADA PINGO DÁGUA GRANDE	PHILLIPS	4	UND	R\$ 14,00	R\$ 56,00
56	LANTERNA TS LD	ARTEB	2	UND	R\$ 196,00	R\$ 392,00
57	LANTERNA TS LE	ARTEB	2	UND	R\$ 196,00	R\$ 392,00
58	LUVA TRANSMISSÃO	IPAB	2	UND	R\$ 37,00	R\$ 74,00
59	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	MG	2	UND	R\$ 37,00	R\$ 74,00
60	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	MG	2	UND	R\$ 39,00	R\$ 78,00
61	MANGUEIRA DE FREIO DT	MG	2	UND	R\$ 41,00	R\$ 82,00
62	MANGUEIRA DE FREIO TS	MG	2	UND	R\$ 44,00	R\$ 88,00

63	MODULO DE COMBUSTIVEL	BOSCH	1	UND	R\$ 1.176,00	R\$ 1.176,00
64	PARABRISA DT	METAGAL	1	UND	R\$ 882,00	R\$ 882,00
65	PASTILHA DE FREIO	FRASLE	6	UND	R\$ 151,00	R\$ 906,00
66	PIVO SUSPENSÃO DT DIR/ESQ	NAKATA	2	UND	R\$ 156,00	R\$ 312,00
67	RADIADOR	VISCONDE	1	UND	R\$ 686,00	R\$ 686,00
68	REGULADOR DO ALTERNADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 294,00	R\$ 294,00
69	RELE AUXILIAR	DNI	2	UND	R\$ 14,00	R\$ 28,00
70	RAPARO BUCHA GUIA	CONTROIL	2	JG	R\$ 882,00	R\$ 1.764,00
71	REPARO CX DIRE	CONTROIL	2	JG	R\$ 88,00	R\$ 176,00
72	REPARO CX SATELITE	CONTROIL	2	JG	R\$ 441,00	R\$ 882,00
73	RESERVATORIO DE AGUA DO RADIADOR	MG	2	UND	R\$ 196,00	R\$ 392,00
74	ROLAMENTO PINHAO DIFER DT	SKF	2	UND	R\$ 196,00	R\$ 392,00
75	ROLAMENTO PINHAO DIFER TS	SKF	2	UND	R\$ 86,00	R\$ 172,00
76	SAPATA FREIO TS	NAKATA	5	UND	R\$ 194,00	R\$ 970,00
77	SEMIEIXO	TABULEIRO	2	UND	R\$ 886,00	R\$ 1.772,00
78	SENSOR FASE	BOSCH	2	UND	R\$ 240,00	R\$ 480,00
79	SENSOR ROTAÇÃO	BOSCH	2	UND	R\$ 83,00	R\$ 166,00
80	SENSOR TEMPERATURA	BOSCH	2	UND	R\$ 73,00	R\$ 146,00
81	SILENCIOSO TS	MASTRA	2	UND	R\$ 279,00	R\$ 558,00
82	TAMBOR DE FREIO TS	NAKATA	2	UND	R\$ 391,00	R\$ 782,00
83	TAMPA OLEO	CLIK	2	UND	R\$ 34,00	R\$ 68,00
84	TAMPA RESERVATORIO DE AGUA	CLIK	1	UND	R\$ 34,00	R\$ 34,00
85	TERMINAL DIREÇÃO DT DIR/ESQ	NAKATA	1	UND	R\$ 191,00	R\$ 191,00
86	TURBINA	BOSCH	1	UND	R\$ 3.228,00	R\$ 3.228,00
87	UNIAO EMENDA	BOSCH	2	UND	R\$ 11,00	R\$ 22,00
88	VALVULA ADMISSÃO	BOSCH	2	UND	R\$ 49,00	R\$ 98,00
89	VALVULA PRESSÃO DO OLEO	BOSCH	2	UND	R\$ 29,00	R\$ 58,00
90	VALVULA SOLENOIDE	BOSCH	2	UND	R\$ 112,00	R\$ 224,00
91	VALVULA TERMOSTATICA	BOSCH	2	UND	R\$ 176,00	R\$ 352,00
92	VARETA DO OLEO	KTR	1	UND	R\$ 28,00	R\$ 28,00
93	BETARIA 75 AMP	AMERICA	1	UND	R\$ 509,00	R\$ 509,00
94	PNEU 265 70 R 16	GOODYEAR	12	UND	R\$ 862,00	R\$ 10.344,00
95	VISCOSA EMBREAGEM	BOSCH	1	UND	R\$ 491,00	R\$ 491,00
VALOR TOTAL LOTE 4						R\$ 54.628,00

CINQUENTA E QUATRO MIL SIESCENTOS E VINTE E OITO REIAS

SECRETARIA DE AGRICULTURA

LOTE 5 - VEICULO COURIER L 1.6 FLEX - PLACAS NUV 9519

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 736,00	R\$ 736,00
2	AMORTECEDOR DIANT	COFAP	2	UND	R\$ 274,00	R\$ 548,00
3	AMORTECEDOR TRAS	COFAP	2	UND	R\$ 274,00	R\$ 548,00
4	ANTI CHAMA	MG	2	UND	R\$ 60,00	R\$ 120,00
5	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	2	UND	R\$ 54,00	R\$ 108,00
6	BASE DO AMORTECEDOR	AXIOS	2	UND	R\$ 56,00	R\$ 112,00
7	BASE CX MR	AXIOS	1	UND	R\$ 64,00	R\$ 64,00
8	BASE DO MOTOR	AXIOS	3	UND	R\$ 143,00	R\$ 429,00
9	BICO INJETOR INJEÇÃO ELETRONICA	BOSCH	2	UND	R\$ 191,00	R\$ 382,00
10	BIELETA	COFAP	2	UND	R\$ 73,00	R\$ 146,00
11	BOBINA IGNIÇÃO	BOSCH	4	UND	R\$ 154,00	R\$ 616,00

12	BOBINA MOTOR PARTIDA	BOSCH	2	UND	R\$ 86,00	R\$ 172,00
13	BOMA COMBUSTIVEL	BOSCH	2	UND	R\$ 174,00	R\$ 348,00
14	BOMBA DÁGUA	URBA	2	UND	R\$ 121,00	R\$ 242,00
15	BOMBA DE OLEO	BOSCH	2	UND	R\$ 331,00	R\$ 662,00
16	BORRACHA DESCARGA DIANT	AXIOS	1	UND	R\$ 11,00	R\$ 11,00
17	BORRACHA DESCARGA TRAS	AXIOS	4	UND	R\$ 11,00	R\$ 44,00
18	BUCHA DO ESTABILIZADOR DT	AXIOS	8	UND	R\$ 17,00	R\$ 136,00
19	BUCHA DO ESTABILIZADOR TS	AXIOS	8	UND	R\$ 17,00	R\$ 136,00
20	BUCHA EIXO TS	AXIOS	3	UND	R\$ 38,00	R\$ 114,00
21	CABO ACELERADOR	CABOVEL	2	UND	R\$ 27,00	R\$ 54,00
22	CABO DE VELA	BOSCH	2	JG	R\$ 109,00	R\$ 218,00
23	CATALIZADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 684,00	R\$ 684,00
24	CHAVE MAGNETICA	COSTAL	1	UND	R\$ 117,00	R\$ 117,00
25	CHAVE SETA	COSTAL	1	UND	R\$ 208,00	R\$ 208,00
26	CILINDRO MT EMBR	CONTROIL	2	UND	R\$ 98,00	R\$ 196,00
27	COMANDO VALVULA	BOSCH	2	UND	R\$ 789,00	R\$ 1.578,00
28	CORREIA ALT /	GOODYEAR	2	UND	R\$ 80,00	R\$ 160,00
29	COXIM ESCAPE INTERMEDIARIO	AXIOS	4	UND	R\$ 19,00	R\$ 76,00
30	COXIM DE ESCAPE	AXIOS	2	UND	R\$ 17,00	R\$ 34,00
31	CUBO RODA TS	NAKATA	2	UND	R\$ 117,00	R\$ 234,00
32	DISCO DE FREIO	NAKATA	2	UND	R\$ 86,00	R\$ 172,00
33	FAROL D	ARTEB	2	UND	R\$ 243,00	R\$ 486,00
34	FAROL E	ARTEB	2	UND	R\$ 243,00	R\$ 486,00
35	INTERRUPTOR DE FREIO	BOSCH	2	UND	R\$ 23,00	R\$ 46,00
36	JUNTA HOMOCINETICA /	NAKATA	4	UND	R\$ 184,00	R\$ 736,00
37	JUNTA MTR COMPL	SABO	2	UND	R\$ 208,00	R\$ 416,00
38	KIT EMBREAGEM	SASCH	1	KIT	R\$ 646,00	R\$ 646,00
39	KIT ROL CORREIA C/TENSOR	DAYCO	2	KIT	R\$ 235,00	R\$ 470,00
40	MANGOTE FILTRO AR	MG	3	UND	R\$ 66,00	R\$ 198,00
41	MANGOTE INFERIOR RADIADOR	MG	5	UND	R\$ 37,00	R\$ 185,00
42	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR	MG	5	UND	R\$ 25,00	R\$ 125,00
43	MANGUEIRA DE FREIO DT	MG	5	UND	R\$ 21,00	R\$ 105,00
44	MANGUEIRA DE FREIO TS	MG	5	UND	R\$ 21,00	R\$ 105,00
45	MECANISMO DIRE	CIA	5	UND	R\$ 107,00	R\$ 535,00
46	MOTOR PARTIDA	BOSCH	1	UND	R\$ 940,00	R\$ 940,00
47	MOTOR VENTILADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 333,00	R\$ 333,00
48	PARABRISA DT	METAGAL	1	UND	R\$ 470,00	R\$ 470,00
49	PASTILHA FREIO	FRASLE	6	JG	R\$ 66,00	R\$ 396,00
50	PISTAO C/ANEL	METAL LEVE	4	KIT	R\$ 1.366,00	R\$ 5.464,00
51	PIVO SUSPENSÃO	NAKATA	8	UND	R\$ 129,00	R\$ 1.032,00
52	RADIADOR	VISCONDE	1	UND	R\$ 274,00	R\$ 274,00
53	REFIL BOMBA	BOSCH	2	UND	R\$ 186,00	R\$ 372,00
54	REGULADOR PRESSÃO	BOSCH	2	UND	R\$ 56,00	R\$ 112,00
55	RELE AUXILIAR	DNI	2	UND	R\$ 11,00	R\$ 22,00
56	REPARO CX DIRE	CONTROIL	1	JG	R\$ 107,00	R\$ 107,00
57	REPARO PINÇA COMPL C/PISTAO	CONTROIL	2	UND	R\$ 313,00	R\$ 626,00
58	RESERVATORIO DE AGUA RADIADOR	MG	1	UND	R\$ 152,00	R\$ 152,00
59	ROL SEMI EIXO	SKF	2	UND	R\$ 107,00	R\$ 214,00
60	ROLAMENTO RODA DT ÚNICO	SKF	5	UND	R\$ 117,00	R\$ 585,00
61	SAPATA FREIO TS	COFAP	4	UND	R\$ 86,00	R\$ 344,00



MISSÃO DE
1.019
R\$

62	SENSOR FASE	BOSCH	2	UND	R\$ 115,00	R\$ 230,00
63	SENSOR ROTAÇÃO	BOSCH	2	UND	R\$ 170,00	R\$ 340,00
64	SENSOR TEMPERATURA	BOSCH	2	UND	R\$ 27,00	R\$ 54,00
65	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	MASTRA	1	UND	R\$ 205,00	R\$ 205,00
66	SILENCIOSO TS	MASTRA	1	UND	R\$ 176,00	R\$ 176,00
67	SILICONE ALTA TEMPERATURA	WURTH	4	UND	R\$ 53,00	R\$ 212,00
68	TAMBOR DE FREIO	NAKATA	4	UND	R\$ 88,00	R\$ 352,00
69	TAMPA RESERVATORIO	CLIK	1	UND	R\$ 17,00	R\$ 17,00
70	TAMPA TANQUE	CLIK	1	UND	R\$ 137,00	R\$ 137,00
71	TERMINAL DE BATERIA /	CONIMEL	2	UND	R\$ 53,00	R\$ 106,00
72	TERMINAL DIREÇÃO DT DIR/ESQ/	NAKATA	2	UND	R\$ 78,00	R\$ 156,00
73	VALVULA SOLENOIDE	BOSCH	3	UND	R\$ 125,00	R\$ 375,00
74	VALVULA TERMOSTATICA	BOSCH	3	UND	R\$ 123,00	R\$ 369,00
75	VELA	BOSCH	8	UND	R\$ 17,00	R\$ 136,00
76	BATERIA 60 AMP	AMERICA	1	UND	R\$ 411,00	R\$ 411,00
77	PNEU 175 70 R 14	FATE	8	UND	R\$ 372,00	R\$ 2.976,00
VALOR TOTAL LOTE 5						R\$ 31.639,00

TRINTA E UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FUNDEB

LOTE 6 - VEICULO VW / 15.190-PLACAS-ORX0242-OCIO912-NUZ3009-ORS8673-NUV9279-NUV9349-NUV9459-NUV9579-ORW9852

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DA DESCARGA DT ONIBUS VW 15.190	PROGERAL	18	UND	R\$ 10,00	R\$ 180,00
2	ABRAÇADEIRA DA DESCARGA TS ONIBUS VW 15.190	PROGERAL	18	UND	R\$ 15,00	R\$ 270,00
3	ALTERNADOR ONIBUS VW	BOSCH	9	UND	R\$ 1.450,00	R\$ 13.050,00
4	AMORTECEDOR DIANT ONIBUS	COFAP	18	UND	R\$ 390,00	R\$ 7.020,00
5	AMORTECEDOR TRAS ONIBUS VW 15.190	COFAP	18	UND	R\$ 600,00	R\$ 10.800,00
6	ANEL MOLA ONIBUS VW 15.190	RODAFUSO	54	UND	R\$ 30,00	R\$ 1.620,00
7	ARANHA TRAVA DA PORCA ONIBUS VW 15.190	IPAB	54	UND	R\$ 10,00	R\$ 540,00
8	ARANHA TRAVA ONIBUS VW 15.190	IPAB	54	UND	R\$ 10,00	R\$ 540,00
9	ARRUELA DIFERENCIAL ONIBUS VW 15.190	RODAFUSO	45	JG	R\$ 90,00	R\$ 4.050,00
10	ARRUELA DO ENCOSTO ONIBUS VW 15.190	RODAFUSO	72	UND	R\$ 50,00	R\$ 3.600,00
11	BARRA DE DIREÇÃO ONIBUS VW 15.190	TRW	18	UND	R\$ 750,00	R\$ 13.500,00
12	BARRA DIRE CENTRAL ONIBUS VW 15.190	TRW	18	UND	R\$ 880,00	R\$ 15.840,00
13	BARRA DIRE LAT CURTA ONIBUS VW 15.190	TRW	9	UND	R\$ 600,00	R\$ 5.400,00
14	BARRA DIREÇÃO LATERAL ONIBUS VW 15.190	TRW	18	UND	R\$ 700,00	R\$ 12.600,00
15	BASE DO MOTOR ONIBUS VW 15.190	AXIOS	18	UND	R\$ 120,00	R\$ 2.160,00
16	BATEDOR DO ONIBUS VW 15.190	COFAP	18	UND	R\$ 45,00	R\$ 810,00
17	BATENTE SUP DT ONIBUS VW 15.190	AXIOS	36	UND	R\$ 65,00	R\$ 2.340,00
18	BENDIX ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 90,00	R\$ 810,00
19	BICO INJETOR INJEÇÃO ELETRONICA ONIBUS VW 15.190	BOSCH	18	UND	R\$ 1.200,00	R\$ 21.600,00
20	BLOCO COMPRESSOR ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 205,00	R\$ 1.845,00

(Handwritten signature)



21	BOBINA MOTOR ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 186,00	R\$ 1.674,00
22	BOMBA DA AGUA ONIBUS VW 15.190	URBA	18	UND	R\$ 255,00	R\$ 4.590,00
23	BOMBA DH ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 1.900,00	R\$ 17.100,00
24	BOMBA DO RESERVATORIO ONIBUS VW 15.190	BOSCH	18	UND	R\$ 38,00	R\$ 684,00
25	BOMBA MANUAL ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 68,00	R\$ 612,00
26	BRONZINA BIELA ONIBUS VW 15.190	METAL LLEVE	18	UND	R\$ 60,00	R\$ 1.080,00
27	BUCHA DO ESTABILIZADOR DT ONIBUS VW 15.190	COFAP	36	UND	R\$ 20,00	R\$ 720,00
28	BUCHA DO ESTABILIZADOR TS ONIBUS VW 15.190	COFAP	36	UND	R\$ 15,00	R\$ 540,00
29	BUCHA MOLA DT ONIBUS VW 15.190	AXIOS	18	UND	R\$ 38,00	R\$ 684,00
30	BUCHA MOLA TS ONIBUS VW 15.190	AXIOS	18	UND	R\$ 38,00	R\$ 684,00
31	BUZINA ONIBUS VW 15.190	VTO	9	UND	R\$ 48,00	R\$ 432,00
32	CABEÇOTE FILTRO DE COMBUSTIVEL ONIBUS VW 15.190	ZEN	9	UND	R\$ 305,00	R\$ 2.745,00
33	CABO CX MR ONIBUS VW 15.190	CABOVEL	9	UND	R\$ 1.000,00	R\$ 9.000,00
34	CABO DO ACELERADOR ONIBUS VW 15.190	CABOVEL	9	UND	R\$ 400,00	R\$ 3.600,00
35	CATRACA FREIO AUTOMATICO DT ONIBUS VW 15.190	ZEN	18	UND	R\$ 80,00	R\$ 1.440,00
36	CAVALETE DE AGUA ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 155,00	R\$ 1.395,00
37	CHAVE DE LUZ ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 52,00	R\$ 468,00
38	CHAVE DE RODA ONIBUS VW 15.190	BOVENAL	9	UND	R\$ 80,00	R\$ 720,00
39	CHAVE GERAL ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 89,00	R\$ 801,00
40	CILINDRO MESTRE DE FREIO ONIBUS VW 15.190	CONTROL	9	UND	R\$ 200,00	R\$ 1.800,00
41	COLMEIA RADIADOR ONIBUS VW 15.190	VISCONDE	9	UND	R\$ 1.700,00	R\$ 15.300,00
42	COLUNA DIRE ONIBUS VW 15.190	NAKATA	9	UND	R\$ 1.086,00	R\$ 9.774,00
43	COMANDO VALVULA ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 950,00	R\$ 8.550,00
44	COMPRESSOR DE AR ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 1.800,00	R\$ 16.200,00
45	COMUTADOR DE PARTIDA ONIBUS VW 15.190	MORCEGO	9	UND	R\$ 150,00	R\$ 1.350,00
46	CONJUNTO PARAFUSO ONIBUS VW 15.190	RODAFUSO	9	UND	R\$ 25,00	R\$ 225,00
47	CONJUNTO RETIFICADOR ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 90,00	R\$ 810,00
48	CUBO RODA TS ONIBUS VW 15.190	NAKATA	9	UND	R\$ 522,00	R\$ 4.698,00
49	CUICA DE FREIO ONIBUS VW 15.190	NAKATA	9	UND	R\$ 314,00	R\$ 2.826,00
50	DEFLETOR OLEO ONIBUS VW 15.190	KTR	9	UND	R\$ 16,00	R\$ 144,00
51	EMBUCHAMENTO EIXO DT ONIBUS VW 15.190	CONTROL	18	UND	R\$ 200,00	R\$ 3.600,00
52	EXTINTOR DE 6KG ONIBUS VW 15.190	RESIL	9	UND	R\$ 220,00	R\$ 1.980,00
53	FIO DE INSTALAÇÃO ONIBUS VW 15.190	IFLEX	450	MT	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
54	FUSIVEL 10 AMPERES ONIBUS VW 15.190	KTR	200	UND	R\$ 2,00	R\$ 400,00

55	FUSIVEL 15 AMPERES ONIBUS VW 15.190	KTR	200	UND	R\$ 2,00	R\$ 400,00
56	FUSIVEL 20 AMPERES ONIBUS VW 15.190	KTR	200	UND	R\$ 2,00	R\$ 400,00
57	FUSIVEL 25 AMPERES ONIBUS VW 15.190	KTR	200	UND	R\$ 2,00	R\$ 400,00
58	FUSIVEL 30 AMPERES ONIBUS VW 15.190	KTR	200	UND	R\$ 2,00	R\$ 400,00
59	GRAMPO MOLA DT ONIBUS VW 15.190	IPAB	18	UND	R\$ 25,00	R\$ 450,00
60	GRAMPO MOLA TS ONIBUS VW 15.190	IPAB	18	UND	R\$ 28,00	R\$ 504,00
61	INTERCOOLER DO RADIADOR ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 900,00	R\$ 8.100,00
62	JUNTA MOTOR COMP ONIBUS VW 15.190	SABO	9	JG	R\$ 850,00	R\$ 7.650,00
63	JUNTA TAMPÃO ONIBUS VW 15.190	SABO	18	UND	R\$ 165,00	R\$ 2.970,00
64	LAMPADA 1 POLO 24V ONIBUS VW 15.190 PLACA OIQ 7266 12/12	PHILLIPS	90	UND	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00
65	LAMPADA 2 POLOS 24V ONIBUS VW 15.190	PHILLIPS	90	UND	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00
66	LAMPADA DO FAROL ONIBUS VW 15.190	PHILLIPS	90	UND	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00
67	LAMPADA PINGO DE AGUA GRANDE ONIBUS VW 15.190	PHILLIPS	90	UND	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00
68	LAMPADA PINGO DE AGUA PEQUENO ONIBUS VW 15.190	PHILLIPS	90	UND	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00
69	LONA DE FREIO ONIBUS VW 15.190	LONAFLEX	18	JG	R\$ 220,00	R\$ 3.960,00
70	MANGOTE DO INTERCOOLER ONIBUS VW 15.190	MG	9	UND	R\$ 425,00	R\$ 3.825,00
71	MANGOTE INFERIO01R ONIBUS VW 15.190 PLACA OIQ 7266 12/12	MG	9	UND	R\$ 100,00	R\$ 900,00
72	MANGOTE SUPERIOR ONIBUS VW 15.190	MG	9	UND	R\$ 87,00	R\$ 783,00
73	MANGUEIRA ALIMENTAÇÃO COMBUSTIVEL ONIBUS VW 15.190	CABOVEL	9	UND	R\$ 25,00	R\$ 225,00
74	MANGUEIRA DE FREIO DT ONIBUS VW 15.190	MG	18	UND	R\$ 25,00	R\$ 450,00
75	MANGUEIRA DH ONIBUS VW 15.190	MG	18	UND	R\$ 47,00	R\$ 846,00
76	MAO DE FORÇA GRANDE ONIBUS VW 15.190	RODAFUSO	9	UND	R\$ 38,00	R\$ 342,00
77	MOLA 2ª VIRADA DT ONIBUS VW 15.190	TABULEIRO	9	UND	R\$ 250,00	R\$ 2.250,00
78	MOLA 2ª VIRADA TS ONIBUS VW 15.190	TABULEIRO	9	UND	R\$ 250,00	R\$ 2.250,00
79	MOLA 6ª ONIBUS VW 15.190	TABULEIRO	9	UND	R\$ 180,00	R\$ 1.620,00
80	MOLA 7ª ONIBUS VW 15.190	TABULEIRO	9	UND	R\$ 160,00	R\$ 1.440,00
81	MOLA MESTRE DT ONIBUS VW 15.190	TABULEIRO	18	UND	R\$ 280,00	R\$ 5.040,00
82	MOLA MESTRE TS ONIBUS VW	TABULEIRO	18	UND	R\$ 299,00	R\$ 5.382,00
83	MOLA SUSPENSÃO DT DIR/ESQ ONIBUS VW 15.190	TABULEIRO	18	UND	R\$ 80,00	R\$ 1.440,00
84	MOTOR DE ANCIAMENTO DA PORTA ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 1.150,00	R\$ 10.350,00
85	PARABRISA DT DIREITO/ESQUERDO ONIBUS VW 15.190	METAGAL	18	UND	R\$ 1.900,00	R\$ 34.200,00
86	PARABRISA DT ONIBUS VW 15.190	METAGAL	9	UND	R\$ 3.700,00	R\$ 33.300,00



87	PARAFUSO CENTRO TS ONIBUS VW 15.190	RODAFUSO	36	UND	R\$ 12,00	R\$ 432,00
88	PARAFUSO OCO ONIBUS VW 15.190	RODAFUSO	18	UND	R\$ 10,00	R\$ 180,00
89	PINHAO PLAN ONIBUS VW 15.190	RODAFUSO	18	UND	R\$ 500,00	R\$ 9.000,00
90	PINO MOLA DT ONIBUS VW 15.190	RODAFUSO	36	UND	R\$ 12,00	R\$ 432,00
91	PINO MOLA TS ONIBUS VW 15.190	RODAFUSO	36	UND	R\$ 12,00	R\$ 432,00
92	PINO SATEL ONIBUS VW 15.190	BOSCH	36	UND	R\$ 155,00	R\$ 5.580,00
93	PINO TENSOR ONIBUS VW 15.190	BOSCH	36	UND	R\$ 210,00	R\$ 7.560,00
94	PISTAO C/ANEL ONIBUS VW 15.190	METAL LLEVE	9	UND	R\$ 1.200,00	R\$ 10.800,00
95	PORCA CARÇA TS ONIBUS VW 15.190	RODAFUSO	18	UND	R\$ 25,00	R\$ 450,00
96	PORTA FUSIVEL ONIBUS VW 15.190	BOSCH	18	UND	R\$ 45,00	R\$ 810,00
97	REGULADOR ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 126,00	R\$ 1.134,00
98	REGULADOR PRESSÃO COMB C/FILTRO ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 300,00	R\$ 2.700,00
99	RELE AUXILIAR ONIBUS VW 15.190	DNI	18	UND	R\$ 15,00	R\$ 270,00
100	REPARO DIFERENCIAL ONIBUS VW 15.190	CONTROIL	9	UND	R\$ 900,00	R\$ 8.100,00
101	REPARO DO CILINDRO HD GRANDE ONIBUS VW 15.190	CONTROIL	18	UND	R\$ 80,00	R\$ 1.440,00
102	REPARO DO CILINDRO HD PEQUENO ONIBUS VW 15.190	CONTROIL	18	UND	R\$ 50,00	R\$ 900,00
103	RESERVATORIO DE AGUA RADIADOR ONIBUS VW 15.190	MG	9	UND	R\$ 98,00	R\$ 882,00
104	RETENTOR RODA DT ONIBUS VW 15.190	SABO	18	UND	R\$ 18,00	R\$ 324,00
105	RETENTOR RODA TS ONIBUS VW 15.190	SABO	18	UND	R\$ 24,00	R\$ 432,00
106	ROLAMENTO CENTRO COMP ONIBUS VW 15.190	SKF	18	UND	R\$ 110,00	R\$ 1.980,00
107	ROLAMENTO RODA DT EXT ONIBUS VW 15.190	SKF	18	UND	R\$ 175,00	R\$ 3.150,00
108	ROLAMENTO RODA DT INT O ONIBUS VW 15.190	SKF	18	UND	R\$ 114,00	R\$ 2.052,00
109	ROLAMENTO RODA TS EXT ONIBUS VW 15.190	SKF	18	UND	R\$ 150,00	R\$ 2.700,00
110	ROLAMENTO RODA TS INT ONIBUS VW 15.190	SKF	18	UND	R\$ 200,00	R\$ 3.600,00
111	SAPATA DE FREIO TS ONIBUS VW 15.190	COFAP	18	UND	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00
112	SAPATA GRAMPO TS ONIBUS VW 15.190	COFAP	18	UND	R\$ 50,00	R\$ 900,00
113	SEMIEIXO ONIBUS VW 15.190	TABULEIRO	9	UND	R\$ 600,00	R\$ 5.400,00
114	SENSOR FASE ONIBUS VW 15.190	BOSCH	18	UND	R\$ 250,00	R\$ 4.500,00
115	SENSOR ROTAÇÃO ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 120,00	R\$ 1.080,00
116	SENSOR TEMPERATURA OLEO ONIBUS VW 15.190	BOSCH	18	UND	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00
117	SENSOR TEMPERATURA ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 100,00	R\$ 900,00
118	SENSOR VELOCIMETRO ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 110,00	R\$ 990,00
119	SILENCIOSO INTERMEDIARIO ONIBUS VW 15.190	MASTRA	9	UND	R\$ 290,00	R\$ 2.610,00
120	SILENCIOSO TS ONIBUS VW 15.190	MASTRA	9	UND	R\$ 900,00	R\$ 8.100,00
121	SUPORTE MOLA DT PARTE DT ONIBUS VW 15.190	REI	9	UND	R\$ 90,00	R\$ 810,00

ESTADO DE PERNAMBUCO
 Nº 1.022/2019
 JULHO

122	SUPORTE MOLA DT PARTE TS ONIBUS VW 15.190	REI	9	UND	R\$ 1.791,00	R\$ 1.791,00
123	SUPORTE MOLA TS PARTE DT ONIBUS VW 15.190	REI	9	UND	R\$ 891,00	R\$ 891,00
124	SUPORTE MOLA TS PARTE TS ONIBUS VW 15.190	REI	9	UND	R\$ 1.710,00	R\$ 1.710,00
125	SUPORTE ROL CENTRO ONIBUS VW 15.190	REI	9	UND	R\$ 450,00	R\$ 450,00
126	TACOGRAFICO DIGITAL ONIBUS VW 15.190	FIP SPY	9	UND	R\$ 28.800,00	R\$ 28.800,00
127	TAMBOR FREIO DIANT ONIBUS VW 15.190	NAKATA	18	UND	R\$ 11.124,00	R\$ 11.124,00
128	TAMBOR FREIO TRAS ONIBUS VW 15.190	NAKATA	18	UND	R\$ 12.060,00	R\$ 12.060,00
129	TAMPA DE INSPEÇÃO ONIBUS VW 15.190	CLIK	9	UND	R\$ 360,00	R\$ 360,00
130	TAMPA RADIADOR ONIBUS VW 15.190	CLIK	9	UND	R\$ 405,00	R\$ 405,00
131	TAMPA TANQUE ONIBUS VW 15.190	CLIK	9	UND	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
132	TERMINAL ENCAIXE ONIBUS VW 15.190	KTR	36	UND	R\$ 72,00	R\$ 72,00
133	TERMINAL DE FIO ONIBUS VW 15.190	KTR	36	UND	R\$ 108,00	R\$ 108,00
134	TERMINAL DE DIREÇÃO DT DIR/ESQ ONIBUS VW 15.190	NAKATA	9	UND	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00
135	TUBO ONIBUS VW 15.190	MG	9	UND	R\$ 504,00	R\$ 504,00
136	TURBINA ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 23.400,00	R\$ 23.400,00
137	UNIAO EMENDA ONIBUS VW 15.190	IPAB	9	UND	R\$ 90,00	R\$ 90,00
138	VALVULA COMPRESSOR ONIBUS VW 15.190	BOSCH	18	UND	R\$ 1.296,00	R\$ 1.296,00
139	VALVULA DE FREIO DE MAO ONIBUS VW 15.190	BOSCH	18	UND	R\$ 1.710,00	R\$ 1.710,00
140	VALVULA DESCARGA ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 855,00	R\$ 855,00
141	VALVULA DISTRIBUIÇÃO ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 3.708,00	R\$ 3.708,00
142	VALVULA DRENAGEM AUTOMATICO ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 720,00	R\$ 720,00
143	VALVULA DUAS VIAS ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
144	VALVULA ESCOAMENTO ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 1.278,00	R\$ 1.278,00
145	VALVULA PEDAL ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00
146	VALVULA PRESSAO ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 1.332,00	R\$ 1.332,00
147	VALVULA PROTETORA ONIBUS VW INDUSCAR	BOSCH	9	UND	R\$ 1.152,00	R\$ 1.152,00
148	VALVULA RELE ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 990,00	R\$ 990,00
149	VALVULA RETENÇÃO ONIBUS VW 15.190	BOSCH	18	UND	R\$ 684,00	R\$ 684,00
150	VALVULA SENSÍVEL A CARGA ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00
151	VARETA DO OLEO ONIBUS VW 15.190	KTR	9	UND	R\$ 504,00	R\$ 504,00
152	VIDRO DA JANELA ONIBUS VW 15.190	METAGAL	54	UND	R\$ 10.260,00	R\$ 10.260,00
153	VISCOSA EMBREAGEM ONIBUS VW 15.190	BOSCH	9	UND	R\$ 7.866,00	R\$ 7.866,00
154	BATERIA 150 AMP	AMERICA	9	UND	R\$ 7.650,00	R\$ 7.650,00
155	PNEU 900/20	PIRELLI	98	UND	R\$ 127.400,00	R\$ 127.400,00
156	PNEU 1000/20	PIRELLI	28	UND	R\$ 44.800,00	R\$ 44.800,00





VALOR TOTAL LOTE 6						R\$	773.438,00
SETECENTOS E SETENTA E TRES MIL QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REIAS							
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FUNDEB							
LOTE 7 - VEICULO VW MASCA GRANMINI M - PLACAS HXV - 2487							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	ABRAÇADEIRA DA DESCARGA DT ONIBUS	PROGERAL	2	UND	R\$ 9,00	R\$ 18,00	
2	ABRAÇADEIRA DA DESCARGA TS	PROGERAL	2	UND	R\$ 14,00	R\$ 28,00	
3	ALTERNADOR ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 1.435,00	R\$ 1.435,00	
4	AMORTECEDOR DIANT ONIBUS VW	COFAP	4	UND	R\$ 386,00	R\$ 1.544,00	
5	AMORTECEDOR TRAS ONIBUS VW	COFAP	4	UND	R\$ 594,00	R\$ 2.376,00	
6	ANEL MOLA ONIBUS VW	RODAFUSO	6	UND	R\$ 29,00	R\$ 174,00	
7	ARANHA TRAVA DA PORCA ONIBUS VW	IPAB	6	UND	R\$ 9,00	R\$ 54,00	
8	ARANHA TRAVA ONIBUS VW	IPAB	6	UND	R\$ 9,00	R\$ 54,00	
9	ARRUELA DIFERENCIAL	RODAFUSO	4	UND	R\$ 88,00	R\$ 352,00	
10	ARRUELA DO ENCOSTO ONIBUS VW	RODAFUSO	6	JG	R\$ 49,00	R\$ 294,00	
11	BARRA DE DIREÇÃO ONIBUS VW	TRW	2	UND	R\$ 742,00	R\$ 1.484,00	
12	BARRA DIRE CENTRAL ONIBUS VW	TRW	2	UND	R\$ 871,00	R\$ 1.742,00	
13	BARRA DIRE LAT CURTA ONIBUS VW	TRW	1	UND	R\$ 594,00	R\$ 594,00	
14	BARRA DIREÇÃO LATERAL ONIBUS VW	TRW	2	UND	R\$ 693,00	R\$ 1.386,00	
15	BASE DO MOTOR ONIBUS VW	AXIOS	2	UND	R\$ 118,00	R\$ 236,00	
16	BATEDOR DO ONIBUS VW	COFAP	2	UND	R\$ 44,00	R\$ 88,00	
17	BATENTE SUP DT ONIBUS VW	AXIOS	4	UND	R\$ 63,00	R\$ 252,00	
18	BENDIX ONIBUS VW	BOSCH	3	UND	R\$ 88,00	R\$ 264,00	
19	BICO INJETOR INJEÇÃO ELETRONICA ONIBUS VW	BOSCH	2	UND	R\$ 1.188,00	R\$ 2.376,00	
20	BLOCO COMPRESSOR ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 202,00	R\$ 202,00	
21	BOBINA MOTOR ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 184,00	R\$ 184,00	
22	BOMBA DA AGUA ONIBUS VW	URBA	2	UND	R\$ 252,00	R\$ 504,00	
23	BOMBA DH ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 1.881,00	R\$ 1.881,00	
24	BOMBA DO RESERVATORIO ONIBUS VW	BOSCH	2	UND	R\$ 37,00	R\$ 74,00	
25	BOMBA MANUAL ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 66,00	R\$ 66,00	
26	BRONZINA BIELA ONIBUS VW I	METAL LLEVE	2	UND	R\$ 58,00	R\$ 116,00	
27	BUCHA DO ESTABILIZADOR DT ONIBUS VW	COFAP	3	UND	R\$ 19,00	R\$ 57,00	
28	BUCHA DO ESTABILIZADOR TS ONIBUS VW	COFAP	3	UND	R\$ 14,00	R\$ 42,00	
29	BUCHA MOLA DT ONIBUS VW	AXIOS	2	UND	R\$ 37,00	R\$ 74,00	
30	BUCHA MOLA TS ONIBUS VW	AXIOS	2	UND	R\$ 37,00	R\$ 74,00	
31	BUZINA ONIBUS VW	VTO	1	UND	R\$ 47,00	R\$ 47,00	
32	CABEÇOTE FILTRO DE COMBUSTIVEL ONIBUS VW	ZEN	1	UND	R\$ 301,00	R\$ 301,00	
33	CABO CX MR ONIBUS VW	CABOVEL	1	UND	R\$ 990,00	R\$ 990,00	
34	CABO DO ACELERADOR ONIBUS VW	CABOVEL	1	UND	R\$ 396,00	R\$ 396,00	
35	CATRACA FREIO AUTOMATICO DT ONIBUS VW	ZEN	1	UND	R\$ 78,00	R\$ 78,00	
36	CAVALETE DE AGUA ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 153,00	R\$ 153,00	
37	CHAVE DE LUZ ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 50,00	R\$ 50,00	
38	CHAVE DE RODA ONIBUS VW	BOVENAL	1	UND	R\$ 78,00	R\$ 78,00	

39	CHAVE GERAL ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 87,00	R\$ 87,00
40	CILINDRO MESTRE DE FREIO ONIBUS VW	CONTROL	1	UND	R\$ 198,00	R\$ 198,00
41	COLMEIA RADIADOR ONIBUS VW	VISCONDE	1	UND	R\$ 1.683,00	R\$ 1.683,00
42	COLUNA DIRE ONIBUS VW	NAKATA	1	UND	R\$ 1.075,00	R\$ 1.075,00
43	COMANDO VALVULA ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 940,00	R\$ 940,00
44	COMPRESSOR DE AR ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 1.782,00	R\$ 1.782,00
45	COMUTADOR DE PARTIDA ONIBUS VW	MORCEGO	1	UND	R\$ 148,00	R\$ 148,00
46	CONJUNTO PARAFUSO ONIBUS VW	RODAFUSO	1	UND	R\$ 24,00	R\$ 24,00
47	CONJUNTO RETIFICADOR ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 89,00	R\$ 89,00
48	CUBO RODA TS ONIBUS VW	NAKATA	1	UND	R\$ 516,00	R\$ 516,00
49	CUICA DE FREIO ONIBUS VW	NAKATA	1	UND	R\$ 310,00	R\$ 310,00
50	DEFLETOR OLEO ONIBUS VW	KTR	1	UND	R\$ 15,00	R\$ 15,00
51	EMBUCHAMENTO EIXO DT ONIBUS VW INDUSCAR PLACA HZA 3791 08/09	CONTROL	2	UND	R\$ 198,00	R\$ 396,00
52	EXTINTOR DE 6KG ONIBUS VW INDUSCAR PLACA HZA 3791 08/09	RESIL	2	UND	R\$ 217,00	R\$ 434,00
53	FIO DE INSTALAÇÃO ONIBUS VW	IFLEX	20	MT	R\$ 2,00	R\$ 40,00
54	FUSIVEL 10 AMPERES ONIBUS VW	KTR	10	UND	R\$ 1,00	R\$ 10,00
55	FUSIVEL 15 AMPERES ONIBUS VW	KTR	10	UND	R\$ 1,00	R\$ 10,00
56	FUSIVEL 20 AMPERES ONIBUS VW	KTR	10	UND	R\$ 1,00	R\$ 10,00
57	FUSIVEL 25 AMPERES ONIBUS VW INDUSCAR PLACA HZA 3791 08/09	KTR	10	UND	R\$ 1,00	R\$ 10,00
58	FUSIVEL 30 AMPERES ONIBUS VW	KTR	10	UND	R\$ 1,00	R\$ 10,00
59	GRAMPO MOLA DT ONIBUS VW	IPAB	2	UND	R\$ 24,00	R\$ 48,00
60	GRAMPO MOLA TS ONIBUS VW	IPAB	2	UND	R\$ 27,00	R\$ 54,00
61	INTERCOOLER DO RADIADOR ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 891,00	R\$ 891,00
62	JUNTA MOTOR COMP ONIBUS VW	SABO	1	UND	R\$ 841,00	R\$ 841,00
63	JUNTA TAMPÃO ONIBUS VW	SABO	2	UND	R\$ 163,00	R\$ 326,00
64	LAMPADA 1 POLO 24V ONIBUS VW	PHILLIPS	6	UND	R\$ 14,00	R\$ 84,00
65	LAMPADA 2 POLOS 24V ONIBUS VW	PHILLIPS	6	UND	R\$ 14,00	R\$ 84,00
66	LAMPADA DO FAROL ONIBUS VW	PHILLIPS	6	UND	R\$ 14,00	R\$ 84,00
67	LAMPADA PINGO DE AGUA GRANDE ONIBUS VW	PHILLIPS	6	UND	R\$ 14,00	R\$ 84,00
68	LAMPADA PINGO DE AGUA PEQUENO ONIBUS VW	PHILLIPS	6	UND	R\$ 14,00	R\$ 84,00
69	LONA DE FREIO ONIBUS VW I	LONAFLEX	2	JG	R\$ 217,00	R\$ 434,00
70	MANGOTE DO INTERCOOLER ONIBUS VW	MG	1	UND	R\$ 420,00	R\$ 420,00
71	MANGOTE INFERIOR ONIBUS VW	MG	1	UND	R\$ 99,00	R\$ 99,00
72	MANGOTE SUPERIOR ONIBUS VW	MG	1	UND	R\$ 86,00	R\$ 86,00
73	MANGUEIRA ALIMENTAÇÃO COMBUSTIVEL ONIBUS VW	CABOVEL	1	UND	R\$ 24,00	R\$ 24,00
74	MANGUEIRA DE FREIO DT ONIBUS VW	MG	2	UND	R\$ 24,00	R\$ 48,00
75	MANGUEIRA DH ONIBUS VW	MG	2	UND	R\$ 46,00	R\$ 92,00
76	MAO DE FORÇA GRANDE ONIBUS VW	RODAFUSO	1	UND	R\$ 37,00	R\$ 37,00
77	MOLA 2ª VIRADA DT ONIBUS VW	TABULEIRO	1	UND	R\$ 247,00	R\$ 247,00
78	MOLA 2ª VIRADA TS ONIBUS VW	TABULEIRO	1	UND	R\$ 247,00	R\$ 247,00

79	MOLA 6ª ONIBUS VW	TABULEIRO	1	UND	R\$ 178,00	R\$ 178,00
80	MOLA 7ª ONIBUS VW	TABULEIRO	1	UND	R\$ 158,00	R\$ 158,00
81	MOLA MESTRE DT ONIBUS VW	TABULEIRO	2	UND	R\$ 277,00	R\$ 554,00
82	MOLA MESTRE TS ONIBUS VW	TABULEIRO	2	UND	R\$ 296,00	R\$ 592,00
83	MOLA SUSPENSÃO DT DIR/ESQ ONIBUS VW	TABULEIRO	2	UND	R\$ 79,00	R\$ 158,00
84	MOTOR DE ANCIAMENTO DA PORTA ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 1.138,00	R\$ 1.138,00
85	PARABRISA DT DIREITO/ESQUERDO ONIBUS VW	METAGAL	2	UND	R\$ 1.881,00	R\$ 3.762,00
86	PARABRISA DT ONIBUS VW	METAGAL	1	UND	R\$ 3.663,00	R\$ 3.663,00
87	PARAFUSO CENTRO TS ONIBUS VW	RODAFUSO	3	UND	R\$ 11,00	R\$ 33,00
88	PARAFUSO OCO ONIBUS VW	RODAFUSO	1	UND	R\$ 9,00	R\$ 9,00
89	PINHAO PLAN ONIBUS VW	RODAFUSO	1	UND	R\$ 495,00	R\$ 495,00
90	PINO MOLA DT ONIBUS VW	RODAFUSO	2	UND	R\$ 11,00	R\$ 22,00
91	PINO MOLA TS ONIBUS VW	RODAFUSO	2	UND	R\$ 11,00	R\$ 22,00
92	PINO SATEL ONIBUS VW	BOSCH	2	UND	R\$ 153,00	R\$ 306,00
93	PINO TENSOR ONIBUS VW	BOSCH	2	UND	R\$ 207,00	R\$ 414,00
94	PISTAO C/ANEL ONIBUS VW	METAL LLEVE	1	UND	R\$ 1.188,00	R\$ 1.188,00
95	PORCA CARÇA TS ONIBUS VW	RODAFUSO	2	UND	R\$ 24,00	R\$ 48,00
96	PORTA FUSIVEL ONIBUS VW	BOSCH	2	UND	R\$ 44,00	R\$ 88,00
97	REGULADOR ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 125,00	R\$ 125,00
98	REGULADOR PRESSÃO COMB C/FILTRO ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 294,00	R\$ 294,00
99	RELE AUXILIAR ONIBUS VW	DNI	2	UND	R\$ 14,00	R\$ 28,00
100	REPARO DIFERENCIAL ONIBUS VW	CONTROIL	1	UND	R\$ 891,00	R\$ 891,00
101	REPARO DO CILINDRO HD GRANDE ONIBUS VW	CONTROIL	1	UND	R\$ 79,00	R\$ 79,00
102	REPARO DO CILINDRO HD PEQUENO ONIBUS VW	CONTROIL	1	UND	R\$ 49,00	R\$ 49,00
103	RESERVATORIO DE AGUA RADIADOR ONIBUS VW	MG	1	UND	R\$ 97,00	R\$ 97,00
104	RETENTOR RODA DT ONIBUS VW	SABO	1	UND	R\$ 17,00	R\$ 17,00
105	RETENTOR TODA TS ONIBUS VW	SABO	1	UND	R\$ 23,00	R\$ 23,00
106	ROLAMENTO CENTRO COMP ONIBUS VW	SKF	1	UND	R\$ 119,00	R\$ 119,00
107	ROLAMENTO RODA DT EXT ONIBUS VW	SKF	1	UND	R\$ 174,00	R\$ 174,00
108	ROLAMENTO RODA DT INT ONIBUS VW INDUSCAR PLACA HZA 3791 08/09	SKF	1	UND	R\$ 113,00	R\$ 113,00
109	ROLAMENTO RODA TS EXT ONIBUS VW	SKF	1	UND	R\$ 149,00	R\$ 149,00
110	ROLAMENTO RODA TS INT ONIBUS VW I	SKF	1	UND	R\$ 198,00	R\$ 198,00
111	SAPATA DE FREIO TS ONIBUS VW INDUSCAR PLACA HZA 3791 08/09	COFAP	1	UND	R\$ 99,00	R\$ 99,00
112	SAPATA GRAMPO TS ONIBUS VW	COFAP	1	UND	R\$ 49,00	R\$ 49,00
113	SEMIEIXO ONIBUS VW	TABULEIRO	1	UND	R\$ 594,00	R\$ 594,00
114	SENSOR FASE ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 247,00	R\$ 247,00
115	SENSOR ROTAÇÃO ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 119,00	R\$ 119,00
116	SENSOR TEMPERATURA OLEO ONIBUS VW	BOSCH	2	UND	R\$ 99,00	R\$ 198,00
117	SENSOR TEMPERATURA ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 99,00	R\$ 99,00
118	SENSOR VELOCIMETRO ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 108,00	R\$ 108,00





119	SILENCIOSO INTERMEDIARIO ONIBUS VW	MASTRA	1	UND	R\$ 287,00	R\$ 287,00
120	SILENCIOSO TS ONIBUS VW	MASTRA	1	UND	R\$ 891,00	R\$ 891,00
121	SUPORTE MOLA DT PARTE DT ONIBUS VW	REI	1	UND	R\$ 89,00	R\$ 89,00
122	SUPORTE MOLA DT PARTE TS ONIBUS VW I	REI	1	UND	R\$ 197,00	R\$ 197,00
123	SUPORTE MOLA TS PARTE DT ONIBUS VW	REI	1	UND	R\$ 98,00	R\$ 98,00
124	SUPORTE MOLA TS PARTE TS ONIBUS VW	REI	1	UND	R\$ 188,00	R\$ 188,00
125	SUPORTE ROL CENTRO ONIBUS VW	REI	1	UND	R\$ 49,00	R\$ 49,00
126	TACOGRAFICO DIGITAL ONIBUS VW I	FIP SPY	1	UND	R\$ 3.168,00	R\$ 3.168,00
127	TAMBOR FREIO DIANT ONIBUS VW I	NAKATA	2	UND	R\$ 611,00	R\$ 1.222,00
128	TAMBOR FREIO TRAS ONIBUS VW	NAKATA	2	UND	R\$ 663,00	R\$ 1.326,00
129	TAMPA DE INSPEÇÃO ONIBUS VW	CLIK	1	UND	R\$ 39,00	R\$ 39,00
130	TAMPA RADIADOR ONIBUS VW	CLIK	1	UND	R\$ 44,00	R\$ 44,00
131	TAMPA TANQUE ONIBUS VW	CLIK	1	UND	R\$ 148,00	R\$ 148,00
132	TERMINAL ENCAIXE ONIBUS VW	KTR	3	UND	R\$ 1,00	R\$ 3,00
133	TERMINAL DE FIO ONIBUS VW	KTR	3	UND	R\$ 2,00	R\$ 6,00
134	TERMINAL DE DIREÇÃO DT DIR/ESQ ONIBUS VW	NAKATA	1	UND	R\$ 118,00	R\$ 118,00
135	TUBO ONIBUS VW	MG	1	UND	R\$ 55,00	R\$ 55,00
136	TURBINA ONIBUS	BOSCH	1	UND	R\$ 2.574,00	R\$ 2.574,00
137	UNIAO EMENDA ONIBUS VW	IPAB	1	UND	R\$ 9,00	R\$ 9,00
138	VALVULA COMPRESSOR ONIBUS VW	BOSCH	2	UND	R\$ 71,00	R\$ 142,00
139	VALVULA DE FREIO DE MAO ONIBUS VW	BOSCH	2	UND	R\$ 94,00	R\$ 188,00
140	VALVULA DESCARGA ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 94,00	R\$ 94,00
141	VALVULA DISTRIBUIÇÃO ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 407,00	R\$ 407,00
142	VALVULA DRENAGEM AUTOMATICO ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 79,00	R\$ 79,00
143	VALVULA DUAS VIAS ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 148,00	R\$ 148,00
144	VALVULA ESCOAMENTO ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 140,00	R\$ 140,00
145	VALVULA PEDAL ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 118,00	R\$ 118,00
146	VALVULA PRESSAO ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 146,00	R\$ 146,00
147	VALVULA PROTETORA ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 126,00	R\$ 126,00
148	VALVULA RELE ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 118,00	R\$ 118,00
149	VALVULA RETENÇÃO ONIBUS VW	BOSCH	2	UND	R\$ 37,00	R\$ 74,00
150	VALVULA SENSÍVEL A CARGA ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 792,00	R\$ 792,00
151	VARETA DO OLEO ONIBUS VW	KTR	1	UND	R\$ 55,00	R\$ 55,00
152	VIDRO DA JANELA ONIBUS VW	METAGAL	3	UND	R\$ 188,00	R\$ 564,00
153	VISCOSA EMBREAGEM ONIBUS VW	BOSCH	1	UND	R\$ 865,00	R\$ 865,00
154	BATERA 150 AMP	AMERICA	2	UND	R\$ 841,00	R\$ 1.682,00
155	PNEU 900/20	PIRELLI	14	UND	R\$ 1.287,00	R\$ 18.018,00

VALOR TOTAL LOTE 7

R\$ 83.183,00

OITENTA E TES MIL CENTO E OITENTA E TRES REAIS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FUNDEB

LOTE 8 - VEICULO IVECO CITYCLASS - PLACAS PMV2557-NUZ257-PMY5756-ORS8543

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	-------	---------	------------	-------------



1	ALTERNADOR MICROONIBUS	BOSCH	1	UND	R\$ 1.516,00	R\$ 1.516,00
2	AMORTECEDOR DIANT MICROONIBUS	COFAP	4	UND	R\$ 314,00	R\$ 1.256,00
3	AMORTECEDOR TRAS MICROONIBUS	COFAP	4	UND	R\$ 298,00	R\$ 1.192,00
4	BARRA DIREÇÃO LATERAL MICROONIBUS	TWR	2	UND	R\$ 279,00	R\$ 558,00
5	BARRA DIREÇÃO MICROONIBUS	TWR	2	UND	R\$ 398,00	R\$ 796,00
6	BASE DO MOTOR MICROONIBUS	AXIOS	2	UND	R\$ 379,00	R\$ 758,00
7	BENDIX MICROONIBUS	BOSCH	2	UND	R\$ 119,00	R\$ 238,00
8	BOBINA MOTOR DE PARTIDA MICROONIBUS	BOSCH	2	UND	R\$ 387,00	R\$ 774,00
9	BOMBA DE AGUA MICROONIBUS	URBA	1	UND	R\$ 149,00	R\$ 149,00
10	BOMBA DO RESERVATORIO DE AGUA MICROONIBUS	BOSCH	1	UND	R\$ 119,00	R\$ 119,00
11	BORRACHA ESTABILIZADORA MICROONIBUS	AXIOS	1	UND	R\$ 37,00	R\$ 37,00
12	BORRACHA PARABRISA MICROONIBUS	IPAB	4	UND	R\$ 49,00	R\$ 196,00
13	BRONZINA BIELA MICROONIBUS	METAL LEVE	2	UND	R\$ 319,00	R\$ 638,00
14	BUCHA MOLA DT MICROONIBUS	AXIOS	2	UND	R\$ 21,00	R\$ 42,00
15	BUCHA MOLA TS MICROONIBUS	AXIOS	2	UND	R\$ 26,00	R\$ 52,00
16	CABO DO ACELERADOR MICROONIBUS	CABOVEL	2	UND	R\$ 199,00	R\$ 398,00
17	CAIXA SATELITE MICROONIBUS	BOSCH	2	UND	R\$ 668,00	R\$ 1.336,00
18	CHAVE MAGNETICA MICROONIBUS	KOSTAL	2	UND	R\$ 91,00	R\$ 182,00
19	CHAVE SETA MICROONIBUS	KOSTAL	2	UND	R\$ 120,00	R\$ 240,00
20	CILINDRO MT SUPERIOR MICROONIBUS	CONTROIL	1	UND	R\$ 1.030,00	R\$ 1.030,00
21	CONE ACLOPAMENTO MICROONIBUS	CONTROIL	1	UND	R\$ 418,00	R\$ 418,00
22	CONJ PARAFUSO DA RODA MICROONIBUS	RODAFUSO	20	UND	R\$ 19,00	R\$ 380,00
23	CORREIA ALT MICROONIBUS	GOODYEAR	1	UND	R\$ 183,00	R\$ 183,00
24	CORREIA DENT MICROONIBUS	GOODYEAR	2	UND	R\$ 140,00	R\$ 280,00
25	COXIM AMORTECEDOR MICROONIBUS	AXIOS	10	UND	R\$ 14,00	R\$ 140,00
26	COXIM DO ESCAPE INTERMEDIARIO MICROONIBUS	AXIOS	2	UND	R\$ 11,00	R\$ 22,00
27	COXIM DO ESCAPE MICROONIBUS	AXIOS	2	UND	R\$ 9,00	R\$ 18,00
28	CRUZETA MICROONIBUS	NAKATA	2	UND	R\$ 119,00	R\$ 238,00
29	CUBO RODA DT MICROONIBUS	NAKATA	2	UND	R\$ 97,00	R\$ 194,00
30	DEFLETOR OLEO MICROONIBUS	BOSCH	2	UND	R\$ 279,00	R\$ 558,00
31	DISCO FREIO DT MICROONIBUS	NAKATA	2	UND	R\$ 127,00	R\$ 254,00
32	DISCO TACOGRAFO MICROONIBUS	BOSCH	10	UND	R\$ 29,00	R\$ 290,00
33	EXTINTOR 6KG MICROONIBUS	RESIL	1	UND	R\$ 179,00	R\$ 179,00
34	FAROL LD LE MICROONIBUS	ARTEB	2	UND	R\$ 119,00	R\$ 238,00
35	FEICHE MOLA DT MICROONIBUS	TABULEIRO	2	UND	R\$ 61,00	R\$ 122,00
36	HELICE MTR MICROONIBUS	TECFIL	1	UND	R\$ 59,00	R\$ 59,00
37	KIT EMBREAGEM MICROONIBUS	SASCH	1	KIT	R\$ 2.117,00	R\$ 2.117,00
38	LAMPADA 1 POLO 24V MICROONIBUS	PHILIPS	2	UND	R\$ 14,00	R\$ 28,00
39	LAMPADA 2 POLO 24V MICROONIBUS	PHILIPS	2	UND	R\$ 14,00	R\$ 28,00
40	LAMPADA DO FAROL 24V MICROONIBUS	PHILIPS	2	UND	R\$ 34,00	R\$ 68,00
41	LAMPADA PINGO DE AGUA GRANDE MICROONIBUS	PHILIPS	2	UND	R\$ 14,00	R\$ 28,00

42	LAMPADA PINGO DE AGUA PEQUENO MICROONIBUS	PHILIPS	2	UND	R\$ 14,00	R\$ 28,00
43	LUVA DO EIXO MICROONIBUS	MG	2	UND	R\$ 138,00	R\$ 276,00
44	MANGOTE INFERIOR RADIADOR MICROONIBUS VOLARE PLACA NQZ1751 09/09	MG	2	UND	R\$ 41,00	R\$ 82,00
45	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR MICROONIBUS	MG	2	UND	R\$ 38,00	R\$ 76,00
46	MANGUEIRA DE FREIO DT MICROONIBUS	MG	2	UND	R\$ 15,00	R\$ 30,00
47	MANGUEIRA DE FREIO TS MICROONIBUS	MG	1	UND	R\$ 11,00	R\$ 11,00
48	MOLA 2ª VIRADA TS MICROONIBUS	TABULEIRO	1	UND	R\$ 113,00	R\$ 113,00
49	MOLA MESTRE DT MICROONIBUS	TABULEIRO	1	UND	R\$ 219,00	R\$ 219,00
50	MOLA MESTRE TS MICROONIBUS	TABULEIRO	1	UND	R\$ 179,00	R\$ 179,00
51	MOTOR DE PARTIDA MICROONIBUS	BOSCH	1	UND	R\$ 1.297,00	R\$ 1.297,00
52	PARABRISA DT MICROONIBUS	METAGAL	1	UND	R\$ 1.797,00	R\$ 1.797,00
53	PARAFUSO CENTRO DT MICROONIBUS	RODAFUSO	1	UND	R\$ 14,00	R\$ 14,00
54	PARAFUSO CENTRO TS MICROONIBUS	RODAFUSO	1	UND	R\$ 14,00	R\$ 14,00
55	PASTILHA DE FREIO MICROONIBUS	FRASLE	8	JG	R\$ 109,00	R\$ 872,00
56	PINO MOLA DT MICROONIBUS	RODAFUSO	1	UND	R\$ 14,00	R\$ 14,00
57	PINO MOLA TS MICROONIBUS	RODAFUSO	1	UND	R\$ 14,00	R\$ 14,00
58	PIVO SUSPENSÃO DT DIR/ESQ MICROONIBUS	COFAP	1	UND	R\$ 109,00	R\$ 109,00
59	RADIADOR MICROONIBUS VOLARE PLACA NQZ1751 09/09	VISCONDE	1	UND	R\$ 1.897,00	R\$ 1.897,00
60	REGULADOR ALT MICROONIBUS	BOSCH	1	UND	R\$ 448,00	R\$ 448,00
61	RELE AUXILIAR MICROONIBUS	DNI	1	UND	R\$ 14,00	R\$ 14,00
62	RESERVATORIO DE AGUA MICROONIBUS	MG	1	UND	R\$ 149,00	R\$ 149,00
63	RETENTOR COMANDO VALVULA MICROONIBUS	SABO	1	UND	R\$ 94,00	R\$ 94,00
64	RETENTOR RODA TS MICROONIBUS	SABO	1	UND	R\$ 39,00	R\$ 39,00
65	ROL TENSOR CORREIA	SKF	1	UND	R\$ 78,00	R\$ 78,00
66	ROLAMENTO CENTRO	SKF	2	UND	R\$ 179,00	R\$ 358,00
67	ROLAMENTO RODA DT EXT MICROONIBUS	SKF	2	UND	R\$ 99,00	R\$ 198,00
68	ROLAMENTO RODA DT INT MICROONIBUS	SKF	2	UND	R\$ 99,00	R\$ 198,00
69	ROLAMENTO RODA TS EXT MICROONIBUS	SKF	2	UND	R\$ 99,00	R\$ 198,00
70	ROLAMENTO RODA TS INT MICROONIBUS	SKF	2	UND	R\$ 99,00	R\$ 198,00
71	SAPATA FREIO TS MICROONIBUS	COFAP	2	UND	R\$ 109,00	R\$ 218,00
72	SEMIEIXO MICROONIBUS	TABULEIRO	2	UND	R\$ 609,00	R\$ 1.218,00
73	SENSOR FASE MICROONIBUS	BOSCH	1	UND	R\$ 244,00	R\$ 244,00
74	SENSOR ROTAÇÃO MICROONIBUS	BOSCH	1	UND	R\$ 285,00	R\$ 285,00
75	SENSOR TEMPERATURA MICROONIBUS	BOSCH	1	UND	R\$ 47,00	R\$ 47,00
76	SILENCIOSO TS MICROONIBUS	MASTRA	1	UND	R\$ 189,00	R\$ 189,00
77	TACOGRAFO DIGITAL	BOSCH	1	UND	R\$ 3.117,00	R\$ 3.117,00
78	TAMBOR FREIO TRAS MICROONIBUS	NAKATA	1	UND	R\$ 378,00	R\$ 378,00
79	TAMPA DE INSPEÇÃO MICROONIBUS	CLIK	1	UND	R\$ 29,00	R\$ 29,00



80	TAMPA RADIADOR MICROONIBUS	CLIK	1	UND	R\$ 54,00	R\$ 54,00
81	TAMPA TANQUE MICROONIBUS	CLIK	1	UND	R\$ 89,00	R\$ 89,00
82	TERMINAL DIREÇÃO DT DIR/ESQ MICROONIBUS	NAKATA	1	UND	R\$ 143,00	R\$ 143,00
83	TURBINA MICROONIBUS	BOSCH	1	UND	R\$ 2.697,00	R\$ 2.697,00
84	VALVULA DE FREIO DE MÃO MICROONIBUS	BOSCH	1	UND	R\$ 223,00	R\$ 223,00
85	VALVULA DRENAGEM AUTOMATICO MICROONIBUS	BOSCH	1	UND	R\$ 197,00	R\$ 197,00
86	VALVULA DUAS VIAS MICROONIBUS	BOSCH	1	UND	R\$ 166,00	R\$ 166,00
87	VALVULA RELE MICROONIBUS	BOSCH	1	UND	R\$ 189,00	R\$ 189,00
88	VALVULA RETENÇÃO MICROONIBUS	BOSCH	1	UND	R\$ 39,00	R\$ 39,00
89	VARETA DO OLEO MICROONIBUS	KTR	1	UND	R\$ 77,00	R\$ 77,00
90	VIDRO DA JANELA MICROONIBUS	METAGAL	10	UND	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
91	VISCOSA EMBREAGEM MICROONIBUS	BOSCH	1	UND	R\$ 2.787,00	R\$ 2.787,00
92	BATERIA 100 AMP	AMERICA	6	UND	R\$ 748,00	R\$ 4.488,00
93	PNEU 215 / 75 R 17,5	GOODYEAR	56	UND	R\$ 1.097,00	R\$ 61.432,00
VALOR TOTAL LOTE 8						R\$ 106.559,00

CENTO E SEIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FUNDEB

LOTE 9 - VEICULO MBENZ OF 1519 R.ORE PLACAS - PMV 6062

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DA DESCARGA DT ONIBUS M.BENZ	PROGERAL	2	UND	R\$ 9,00	R\$ 18,00
2	ABRAÇADEIRA DA DESCARGA TS ONIBUS M.BENZ	PROGERAL	2	UND	R\$ 14,00	R\$ 28,00
3	ALTERNADOR ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 1.435,00	R\$ 1.435,00
4	AMORTECEDOR DIANT ONIBUS M.BENZ	COFAP	4	UND	R\$ 386,00	R\$ 1.544,00
5	AMORTECEDOR TRAS ONIBUS M.BENZ	COFAP	4	UND	R\$ 597,00	R\$ 2.388,00
6	ANEL MOLA ONIBUS M.BENZ	RODAFUSO	6	UND	R\$ 29,00	R\$ 174,00
7	ARANHA TRAVA DA PORCA ONIBUS M.BENZ	IPAB	6	UND	R\$ 9,00	R\$ 54,00
8	ARANHA TRAVA ONIBUS M.BENZ	IPAB	8	UND	R\$ 9,00	R\$ 72,00
9	ARRUELA DIFERENCIAL ONIBUS M.BENZ	RODAFUSO	4	JG	R\$ 89,00	R\$ 356,00
10	ARRUELA DO ENCOSTO ONIBUS M.BENZ	RODAFUSO	6	UND	R\$ 49,00	R\$ 294,00
11	BARRA DE DIREÇÃO ONIBUS M.BENZ	TRW	2	UND	R\$ 742,00	R\$ 1.484,00
12	BARRA DIRE CENTRAL ONIBUS M.BENZ	TRW	2	UND	R\$ 871,00	R\$ 1.742,00
13	BARRA DIRE LAT CURTA ONIBUS M.BENZ	TRW	1	UND	R\$ 594,00	R\$ 594,00
14	BARRA DIREÇÃO LATERAL ONIBUS M.BENZ	TRW	2	UND	R\$ 693,00	R\$ 1.386,00
15	BASE DO MOTOR ONIBUS M.BENZ	AXIOS	2	UND	R\$ 118,00	R\$ 236,00
16	BATEDOR DO ONIBUS M.BENZ	COFAP	2	UND	R\$ 44,00	R\$ 88,00
17	BATENTE SUP DT ONIBUS M.BENZ	AXIOS	4	UND	R\$ 64,00	R\$ 256,00
18	BENDIX ONIBUS M.BENZ	BOSCH	3	UND	R\$ 89,00	R\$ 267,00
19	BICO INJETOR INJEÇÃO ELETRONICA ONIBUS M.BENZ	BOSCH	2	UND	R\$ 1.188,00	R\$ 2.376,00
20	BLOCO COMPRESSOR ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 202,00	R\$ 202,00
21	BOBINA MOTOR ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 184,00	R\$ 184,00
22	BOMBA DA AGUA ONIBUS M.BENZ	URBA	2	UND	R\$ 251,00	R\$ 502,00



[Handwritten mark]



23	BOMBA DH ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 1.881,00	R\$ 1.881,00
24	BOMBA DO RESERVATORIO ONIBUS M.BENZ	BOSCH	2	UND	R\$ 37,00	R\$ 74,00
25	BOMBA MANUAL ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 67,00	R\$ 67,00
26	BRONZINA BIELA ONIBUS M.BENZ	METAL LLEVE	2	UND	R\$ 59,00	R\$ 118,00
27	BUCHA DO ESTABILIZADOR DT ONIBUS M.BENZ	COFAP	6	UND	R\$ 19,00	R\$ 114,00
28	BUCHA DO ESTABILIZADOR TS ONIBUS M.BENZ	COFAP	6	UND	R\$ 14,00	R\$ 84,00
29	BUCHA MOLA DT ONIBUS M.BENZ	AXIOS	2	UND	R\$ 37,00	R\$ 74,00
30	BUCHA MOLA TS ONIBUS M.BENZ	AXIOS	2	UND	R\$ 37,00	R\$ 74,00
31	BUZINA ONIBUS M.BENZ	VTO	1	UND	R\$ 47,00	R\$ 47,00
32	CABEÇOTE FILTRO DE COMBUSTIVEL ONIBUS M.BENZ	ZEN	1	UND	R\$ 301,00	R\$ 301,00
33	CABO CX MR ONIBUS M.BENZ	CABOVEL	1	UND	R\$ 990,00	R\$ 990,00
34	CABO DO ACELERADOR ONIBUS M.BENZ	CABOVEL	1	UND	R\$ 396,00	R\$ 396,00
35	CATRACA FREIO AUTOMATICO DT ONIBUS M.BENZ	ZEN	1	UND	R\$ 79,00	R\$ 79,00
36	CAVALETE DE AGUA ONIBUS M.BENZ PLACA PMP 1189 ANO 14/15	BOSCH	1	UND	R\$ 153,00	R\$ 153,00
37	CHAVE DE LUZ ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 51,00	R\$ 51,00
38	CHAVE DE RODA ONIBUS M.BENZ	BOVENAL	1	UND	R\$ 79,00	R\$ 79,00
39	CHAVE GERAL ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 88,00	R\$ 88,00
40	CILINDRO MESTRE DE FREIO ONIBUS M.BENZ	CONTROLIL	1	UND	R\$ 198,00	R\$ 198,00
41	COLMEIA RADIADOR ONIBUS M.BENZ	VISCONDE	1	UND	R\$ 1.683,00	R\$ 1.683,00
42	COLUNA DIRE ONIBUS M.BENZ P	NAKATA	1	UND	R\$ 1.075,00	R\$ 1.075,00
43	COMANDO VALVULA ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 940,00	R\$ 940,00
44	COMPRESSOR DE AR ONIBUS M.BENZ 5	BOSCH	1	UND	R\$ 1.782,00	R\$ 1.782,00
45	COMUTADOR DE PARTIDA M.BENZ	MORCEGO	1	UND	R\$ 148,00	R\$ 148,00
46	CONJUNTO PARAFUSO ONIBUS M.BENZ	RODAFUSO	1	UND	R\$ 24,00	R\$ 24,00
47	CONJUNTO RETIFICADOR ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 89,00	R\$ 89,00
48	CUBO RODA TS ONIBUS M.BENZ	NAKATA	1	UND	R\$ 516,00	R\$ 516,00
49	CUICA DE FREIO ONIBUS M.BENZ	NAKATA	1	UND	R\$ 310,00	R\$ 310,00
50	DEFLETOR OLEO ONIBUS M.BENZ	KTR	1	UND	R\$ 15,00	R\$ 15,00
51	EMBUCHAMENTO EIXO DT ONIBUS M.BENZ	CONTROLIL	2	UND	R\$ 198,00	R\$ 396,00
52	EXTINTOR DE 6KG ONIBUS M.BENZ	RESIL	2	UND	R\$ 217,00	R\$ 434,00
53	FIO DE INSTALAÇÃO ONIBUS M.BENZ	IFLEX	20	MT	R\$ 2,00	R\$ 40,00
54	FUSIVEL 10 AMPERES ONIBUS M.BENZ	KTR	10	UND	R\$ 1,00	R\$ 10,00
55	FUSIVEL 15 AMPERES ONIBUS M.BENZ	KTR	10	UND	R\$ 1,00	R\$ 10,00
56	FUSIVEL 20 AMPERES ONIBUS M.BENZ	KTR	10	UND	R\$ 1,00	R\$ 10,00
57	FUSIVEL 25 AMPERES ONIBUS M.BENZ	KTR	10	UND	R\$ 1,00	R\$ 10,00
58	FUSIVEL 30 AMPERES ONIBUS M.BENZ	KTR	10	UND	R\$ 1,00	R\$ 10,00
59	GRAMPO MOLA DT ONIBUS M.BENZ	IPAB	2	UND	R\$ 24,00	R\$ 48,00



60	GRAMPO MOLA TS ONIBUS M.BENZ	IPAB	2	UND	R\$ 27,00	R\$ 54,00
61	INTERCOOLER DO RADIADOR ONIBUS M.BENZ PLACA PMP 1189 ANO 14/15	BOSCH	1	UND	R\$ 891,00	R\$ 891,00
62	JUNTA MOTOR COMP ONIBUS M.BENZ	SABO	1	JG	R\$ 841,00	R\$ 841,00
63	JUNTA TAMPÃO ONIBUS M.BENZ	SABO	2	UND	R\$ 162,00	R\$ 324,00
64	LAMPADA 1 POLO 24V ONIBUS	PHILLIPS	6	UND	R\$ 14,00	R\$ 84,00
65	LAMPADA 2 POLOS 24V ONIBUS M.BENZ	PHILLIPS	6	UND	R\$ 14,00	R\$ 84,00
66	LAMPADA DO FAROL ONIBUS M.BENZ	PHILLIPS	6	UND	R\$ 14,00	R\$ 84,00
67	LAMPADA PINGO DE AGUA GRANDE ONIBUS M.BENZ	PHILLIPS	6	UND	R\$ 14,00	R\$ 84,00
68	LAMPADA PINGO DE AGUA PEQUENO ONIBUS M.BENZ	PHILLIPS	6	UND	R\$ 14,00	R\$ 84,00
69	LONA DE FREIO ONIBUS M.BENZ	LONAFLEX	2	JG	R\$ 218,00	R\$ 436,00
70	MANGOTE DO INTERCOOLER ONIBUS M.BENZ	MG	1	UND	R\$ 420,00	R\$ 420,00
71	MANGOTE INFERIOR ONIBUS M.BENZ	MG	1	UND	R\$ 99,00	R\$ 99,00
72	MANGOTE SUPERIOR ONIBUS M.BENZ	MG	1	UND	R\$ 86,00	R\$ 86,00
73	MANGUEIRA ALIMENTAÇÃO COMBUSTIVEL ONIBUS M.BENZ	CABOVEL	1	UND	R\$ 24,00	R\$ 24,00
74	MANGUEIRA DE FREIO DT ONIBUS M.BENZ	MG	2	UND	R\$ 24,00	R\$ 48,00
75	MANGUEIRA DH ONIBUS M.BENZ	MG	2	UND	R\$ 46,00	R\$ 92,00
76	MAO DE FORÇA GRANDE ONIBUS M.BENZ	RODAFUSO	1	UND	R\$ 37,00	R\$ 37,00
77	MOLA 2ª VIRADA DT ONIBUS M.BENZ	TABULEIRO	1	UND	R\$ 248,00	R\$ 248,00
78	MOLA 2ª VIRADA TS ONIBUS M.BENZ	TABULEIRO	1	UND	R\$ 248,00	R\$ 248,00
79	MOLA 6ª ONIBUS M.BENZ	TABULEIRO	1	UND	R\$ 178,00	R\$ 178,00
80	MOLA 7ª ONIBUS M.BENZ	TABULEIRO	1	UND	R\$ 158,00	R\$ 158,00
81	MOLA MESTRE DT ONIBUS M.BENZ	TABULEIRO	2	UND	R\$ 278,00	R\$ 556,00
82	MOLA MESTRE TS ONIBUS M.BENZ	TABULEIRO	2	UND	R\$ 296,00	R\$ 592,00
83	MOLA SUSPENSÃO DT DIR/ESQ ONIBUS M.BENZ	TABULEIRO	2	UND	R\$ 79,00	R\$ 158,00
84	MOTOR DE ANCIAMENTO DA PORTA ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 1.138,00	R\$ 1.138,00
85	PARABRISA DT DIREITO/ESQUERDO ONIBUS M.BENZ	METAGAL	2	UND	R\$ 1.881,00	R\$ 3.762,00
86	PARABRISA DT ONIBUS M.BENZ	METAGAL	1	UND	R\$ 3.762,00	R\$ 3.762,00
87	PARAFUSO CENTRO TS ONIBUS M.BENZ	RODAFUSO	3	UND	R\$ 11,00	R\$ 33,00
88	PARAFUSO OCO ONIBUS M.BENZ	RODAFUSO	1	UND	R\$ 9,00	R\$ 9,00
89	PINHAO PLAN ONIBUS M.BENZ	RODAFUSO	1	UND	R\$ 495,00	R\$ 495,00
90	PINO MOLA DT ONIBUS M.BENZ	RODAFUSO	2	UND	R\$ 11,00	R\$ 22,00
91	PINO MOLA TS ONIBUS M.BENZ	RODAFUSO	2	UND	R\$ 11,00	R\$ 22,00
92	PINO SATEL ONIBUS M.BENZ	BOSCH	2	UND	R\$ 153,00	R\$ 306,00
93	PINO TENSOR ONIBUS M.BENZ	BOSCH	2	UND	R\$ 207,00	R\$ 414,00
94	PISTAO C/ANEL ONIBUS M.BENZ	METAL LLEVE	1	UND	R\$ 1.188,00	R\$ 1.188,00
95	PORCA CARÇAÇA TS ONIBUS M.BENZ	RODAFUSO	2	UND	R\$ 24,00	R\$ 48,00
96	PORTA FUSIVEL ONIBUS M.BENZ	BOSCH	2	UND	R\$ 44,00	R\$ 88,00
97	REGULADOR ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 124,00	R\$ 124,00



98	REGULADOR PRESSÃO COMB C/FILTRO ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 297,00	R\$ 297,00
99	RELE AUXILIAR ONIBUS M.BENZ	DNI	2	UND	R\$ 14,00	R\$ 28,00
100	REPARO DIFERENCIAL ONIBUS M.BENZ	CONTROLIL	1	UND	R\$ 891,00	R\$ 891,00
101	REPARO DO CILINDRO HD GRANDE ONIBUS M.BENZ	CONTROLIL	1	UND	R\$ 79,00	R\$ 79,00
102	REPARO DO CILINDRO HD PEQUENO ONIBUS M.BENZ	CONTROLIL	1	UND	R\$ 49,00	R\$ 49,00
103	RESERVATORIO DE AGUA RADIADOR ONIBUS M.BENZ	MG	1	UND	R\$ 97,00	R\$ 97,00
104	RETENTOR RODA DT ONIBUS M.BENZ	SABO	1	UND	R\$ 17,00	R\$ 17,00
105	RETENTOR TODA TS ONIBUS M.BENZ	SABO	1	UND	R\$ 23,00	R\$ 23,00
106	ROLAMENTO CENTRO COMP ONIBUS M.BENZ	SKF	1	UND	R\$ 109,00	R\$ 109,00
107	ROLAMENTO RODA DT EXT ONIBUS M.BENZ	SKF	1	UND	R\$ 173,00	R\$ 173,00
108	ROLAMENTO RODA DT INT ONIBUS M.BENZ	SKF	1	UND	R\$ 112,00	R\$ 112,00
109	ROLAMENTO RODA TS EXT ONIBUS M.BENZ	SKF	1	UND	R\$ 147,00	R\$ 147,00
110	ROLAMENTO RODA TS INT ONIBUS M.BENZ	SKF	1	UND	R\$ 197,00	R\$ 197,00
111	SAPATA DE FREIO TS ONIBUS M.BENZ	COFAP	1	UND	R\$ 99,00	R\$ 99,00
112	SAPATA GRAMPO TS ONIBUS M.BENZ	COFAP	1	UND	R\$ 49,00	R\$ 49,00
113	SEMIEIXO ONIBUS M.BENZ	TABULEIRO	1	UND	R\$ 594,00	R\$ 594,00
114	SENSOR FASE ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 247,00	R\$ 247,00
115	SENSOR ROTAÇÃO ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 118,00	R\$ 118,00
116	SENSOR TEMPERATURA OLEO ONIBUS M.BENZ	BOSCH	2	UND	R\$ 99,00	R\$ 198,00
117	SENSOR TEMPERATURA ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 99,00	R\$ 99,00
118	SENSOR VELOCIMETRO ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 108,00	R\$ 108,00
119	SILENCIOSO INTERMEDIARIO ONIBUS M.BENZ	MASTRA	1	UND	R\$ 287,00	R\$ 287,00
120	SILENCIOSO TS ONIBUS M.BENZ	MASTRA	1	UND	R\$ 891,00	R\$ 891,00
121	SUPORTE MOLA DT PARTE DT ONIBUS M.BENZ	REI	1	UND	R\$ 89,00	R\$ 89,00
122	SUPORTE MOLA DT PARTE TS ONIBUS M.BENZ	REI	1	UND	R\$ 197,00	R\$ 197,00
123	SUPORTE MOLA TS PARTE DT ONIBUS M.BENZ	REI	1	UND	R\$ 98,00	R\$ 98,00
124	SUPORTE MOLA TS PARTE TS ONIBUS M.BENZ PLACA PMP 1189 ANO 14/15	REI	1	UND	R\$ 188,00	R\$ 188,00
125	SUPORTE ROL CENTRO ONIBUS M.BENZ	REI	1	UND	R\$ 49,00	R\$ 49,00
126	TACOGRAFICO DIGITAL ONIBUS M.BENZ	FIP SPY	1	UND	R\$ 3.168,00	R\$ 3.168,00
127	TAMBOR FREIO DIANT ONIBUS M.BENZ	NAKATA	2	UND	R\$ 611,00	R\$ 1.222,00
128	TAMBOR FREIO TRAS ONIBUS M.BENZ	NAKATA	2	UND	R\$ 663,00	R\$ 1.326,00
129	TAMPA DE INSPEÇÃO ONIBUS M.BENZ	CLIK	1	UND	R\$ 39,00	R\$ 39,00
130	TAMPA RADIADOR ONIBUS M.BENZ	CLIK	1	UND	R\$ 44,00	R\$ 44,00
131	TAMPA TANQUE ONIBUS M.BENZ P	CLIK	1	UND	R\$ 148,00	R\$ 148,00

132	TERMINAL ENCAIXE ONIBUS M.BENZ	KTR	3	UND	R\$ 1,00	R\$ 3,00
133	TERMINAL DE FIO ONIBUS M.BENZ	KTR	3	UND	R\$ 2,00	R\$ 6,00
134	TERMINAL DE DIREÇÃO DT DIR/ESQ ONIBUS M.BENZ P	NAKATA	1	UND	R\$ 118,00	R\$ 118,00
135	TUBO ONIBUS M.BENZ	MG	1	UND	R\$ 55,00	R\$ 55,00
136	TURBINA ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 1.574,00	R\$ 1.574,00
137	UNIAO EMENDA ONIBUS M.BENZ	IPAB	1	UND	R\$ 9,00	R\$ 9,00
138	VALVULA COMPRESSOR ONIBUS M.BENZ	BOSCH	2	UND	R\$ 71,00	R\$ 142,00
139	VALVULA DE FREIO DE MAO ONIBUS M.BENZ	BOSCH	2	UND	R\$ 94,00	R\$ 188,00
140	VALVULA DESCARGA ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 94,00	R\$ 94,00
141	VALVULA DISTRIBUIÇÃO ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 407,00	R\$ 407,00
142	VALVULA DRENAGEM AUTOMATICO M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 79,00	R\$ 79,00
143	VALVULA DUAS VIAS ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 148,00	R\$ 148,00
144	VALVULA ESCOAMENTO ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 140,00	R\$ 140,00
145	VALVULA PEDAL ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 118,00	R\$ 118,00
146	VALVULA PRESSAO ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 146,00	R\$ 146,00
147	VALVULA PROTETORA ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 126,00	R\$ 126,00
148	VALVULA RELE ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 118,00	R\$ 118,00
149	VALVULA RETENÇÃO ONIBUS M.BENZ	BOSCH	2	UND	R\$ 37,00	R\$ 74,00
150	VALVULA SENSÍVEL A CARGA ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 792,00	R\$ 792,00
151	VARETA DO OLEO ONIBUS M.BENZ	KTR	1	UND	R\$ 55,00	R\$ 55,00
152	VIDRO DA JANELA ONIBUS M.BENZ	METAGAL	3	UND	R\$ 188,00	R\$ 564,00
153	VISCOSA EMBREAGEM ONIBUS M.BENZ	BOSCH	1	UND	R\$ 865,00	R\$ 865,00
154	BATERIA 150 AMP	AMERICA	1	UND	R\$ 841,00	R\$ 841,00
155	PNEU 1000/ 20 RADIAL	PIRELLI	14	UND	R\$ 1.881,00	R\$ 26.334,00
VALOR TOTAL LOTE 9						R\$ 89.892,00

OITENTA E NOVE MIL OTOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FUNDEB

LOTE 10 - VEICULO MPOLO VOLARE VBL 4X4 EO - PLACAS OSP 8152

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR MICROONIBUS VOLARE	BOSCH	1	UND	R\$ 1.503,00	R\$ 1.503,00
2	AMORTECEDOR DIANT MICROONIBUS VOLARE	COFAP	2	UND	R\$ 311,00	R\$ 622,00
3	AMORTECEDOR TRAS MICROONIBUS VOLARE	COFAP	2	UND	R\$ 296,00	R\$ 592,00
4	BARRA DIREÇÃO LATERAL MICROONIBUS VOLARE	TWR	2	UND	R\$ 277,00	R\$ 554,00
5	BARRA DIREÇÃO MICROONIBUS VOLARE	TWR	2	UND	R\$ 395,00	R\$ 790,00
6	BASE DO MOTOR MICROONIBUS VOLARE	AXIOS	2	UND	R\$ 376,00	R\$ 752,00
7	BENDIX MICROONIBUS VOLARE	BOSCH	2	UND	R\$ 118,00	R\$ 236,00
8	BOBINA MOTOR DE PARTIDA MICROONIBUS VOLARE	BOSCH	2	UND	R\$ 384,00	R\$ 768,00
9	BOMBA DE AGUA MICROONIBUS VOLARE	URBA	1	UND	R\$ 148,00	R\$ 148,00

10	BOMBA DO RESERVATORIO DE AGUA MICROONIBUS VOLARE	BOSCH	1	UND	R\$ 118,00	R\$ 118,00
11	BORRACHA ESTABILIZADORA MICROONIBUS VOLARE	AXIOS	1	UND	R\$ 37,00	R\$ 37,00
12	BORRACHA PARABRISA MICROONIBUS VOLARE	IPAB	4	UND	R\$ 49,00	R\$ 196,00
13	BRONZINA BIELA MICROONIBUS VOLARE	METAL LEVE	2	UND	R\$ 316,00	R\$ 632,00
14	BUCHA MOLA DT MICROONIBUS VOLARE	AXIOS	2	UND	R\$ 21,00	R\$ 42,00
15	BUCHA MOLA TS MICROONIBUS VOLARE	AXIOS	2	UND	R\$ 26,00	R\$ 52,00
16	CABO DO ACELERADOR MICROONIBUS VOLARE	CABOVEL	2	UND	R\$ 198,00	R\$ 396,00
17	CAIXA SATELITE MICROONIBUS VOLARE	BOSCH	2	UND	R\$ 663,00	R\$ 1.326,00
18	CHAVE MAGNETICA MICROONIBUS VOLARE	KOSTAL	2	UND	R\$ 91,00	R\$ 182,00
19	CHAVE SETA MICROONIBUS VOLARE	KOSTAL	2	UND	R\$ 119,00	R\$ 238,00
20	CILINDRO MT SUPERIOR MICROONIBUS VOLARE	CONTROIL	1	UND	R\$ 1.021,00	R\$ 1.021,00
21	CONE ACLOPAMENTO MICROONIBUS VOLARE	CONTROIL	1	UND	R\$ 415,00	R\$ 415,00
22	CONJ PARAFUSO DA RODA MICROONIBUS VOLARE	RODAFUSO	20	UND	R\$ 19,00	R\$ 380,00
23	CORREIA ALT MICROONIBUS VOLARE	GOODYEAR	1	UND	R\$ 182,00	R\$ 182,00
24	CORREIA DENT MICROONIBUS VOLARE	GOODYEAR	2	UND	R\$ 139,00	R\$ 278,00
25	COXIM AMORTECEDOR MICROONIBUS VOLARE PLACA NQZ1751 09/09	AXIOS	10	UND	R\$ 14,00	R\$ 140,00
26	COXIM DO ESCAPE INTERMEDIARIO MICROONIBUS VOLARE	AXIOS	2	UND	R\$ 11,00	R\$ 22,00
27	COXIM DO ESCAPE MICROONIBUS VOLARE	AXIOS	2	UND	R\$ 9,00	R\$ 18,00
28	CRUZETA MICROONIBUS VOLARE	NAKATA	2	UND	R\$ 118,00	R\$ 236,00
29	CUBO RODA DT MICROONIBUS VOLARE	NAKATA	2	UND	R\$ 97,00	R\$ 194,00
30	DEFLETOR OLEO MICROONIBUS VOLARE	BOSCH	2	UND	R\$ 277,00	R\$ 554,00
31	DISCO FREIO DT MICROONIBUS VOLARE	NAKATA	2	UND	R\$ 126,00	R\$ 252,00
32	DISCO TACOGRAFO MICROONIBUS VOLARE	BOSCH	10	UND	R\$ 29,00	R\$ 290,00
33	EXTINTOR 6KG MICROONIBUS VOLARE	RESIL	1	UND	R\$ 178,00	R\$ 178,00
34	FAROL LD LE MICROONIBUS VOLARE	ARTEB	2	UND	R\$ 118,00	R\$ 236,00
35	FEICHE MOLA DT MICROONIBUS VOLARE	TABULEIRO	2	UND	R\$ 61,00	R\$ 122,00
36	HELICE MTR MICROONIBUS VOLARE	TECFIL	1	UND	R\$ 59,00	R\$ 59,00
37	KIT EMBREAGEM MICROONIBUS VOLARE	SASCH	1	KIT	R\$ 2.178,00	R\$ 2.178,00
38	LAMPADA 1 POLO 24V MICROONIBUS VOLARE	PHILIPS	2	UND	R\$ 14,00	R\$ 28,00
39	LAMPADA 2 POLO 24V MICROONIBUS VOLARE	PHILIPS	2	UND	R\$ 14,00	R\$ 28,00
40	LAMPADA DO FAROL 24V MICROONIBUS VOLARE	PHILIPS	2	UND	R\$ 34,00	R\$ 68,00
41	LAMPADA PINGO DE AGUA GRANDE MICROONIBUS VOLARE	PHILIPS	2	UND	R\$ 14,00	R\$ 28,00
42	LAMPADA PINGO DE AGUA PEQUENO MICROONIBUS VOLARE	PHILIPS	2	UND	R\$ 14,00	R\$ 28,00



43	LUVA DO EIXO MICROONIBUS VOLARE	MG	2	UND	R\$ 137,00	R\$ 274,00
44	MANGOTE INFERIOR RADIADOR MICROONIBUS VOLARE	MG	2	UND	R\$ 41,00	R\$ 82,00
45	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR MICROONIBUS VOLARE	MG	2	UND	R\$ 36,00	R\$ 72,00
46	MANGUEIRA DE FREIO DT MICROONIBUS VOLARE	MG	2	UND	R\$ 15,00	R\$ 30,00
47	MANGUEIRA DE FREIO TS MICROONIBUS VOLARE	MG	1	UND	R\$ 11,00	R\$ 11,00
48	MOLA 2ª VIRADA TS MICROONIBUS VOLARE	TABULEIRO	1	UND	R\$ 112,00	R\$ 112,00
49	MOLA MESTRE DT MICROONIBUS VOLARE	TABULEIRO	1	UND	R\$ 218,00	R\$ 218,00
50	MOLA MESTRE TS MICROONIBUS VOLARE	TABULEIRO	1	UND	R\$ 178,00	R\$ 178,00
51	MOTOR DE PARTIDA MICROONIBUS VOLARE	BOSCH	1	UND	R\$ 1.287,00	R\$ 1.287,00
52	PARABRISA DT MICROONIBUS VOLARE	METAGAL	1	UND	R\$ 1.782,00	R\$ 1.782,00
53	PARAFUSO CENTRO DT MICROONIBUS VOLARE	RODAFUSO	1	UND	R\$ 14,00	R\$ 14,00
54	PARAFUSO CENTRO TS MICROONIBUS VOLARE	RODAFUSO	1	UND	R\$ 14,00	R\$ 14,00
55	PASTILHA DE FREIO MICROONIBUS VOLARE	FRASLE	10	UND	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
56	PINO MOLA DT MICROONIBUS VOLARE	RODAFUSO	1	UND	R\$ 14,00	R\$ 14,00
57	PINO MOLA TS MICROONIBUS VOLARE	RODAFUSO	1	UND	R\$ 14,00	R\$ 14,00
58	PIVO SUSPENSÃO DT DIR/ESQ MICROONIBUS VOLARE	COFAP	1	UND	R\$ 108,00	R\$ 108,00
59	RADIADOR MICROONIBUS VOLARE	VISCONDE	1	UND	R\$ 1.881,00	R\$ 1.881,00
60	REGULADOR ALT MICROONIBUS VOLARE	BOSCH	1	UND	R\$ 445,00	R\$ 445,00
61	RELE AUXILIAR MICROONIBUS VOLARE	DNI	1	UND	R\$ 14,00	R\$ 14,00
62	RESERVATORIO DE AGUA MICROONIBUS VOLARE	MG	1	UND	R\$ 148,00	R\$ 148,00
63	RETENTOR COMANDO VALVULA MICROONIBUS VOLARE	SABO	1	UND	R\$ 94,00	R\$ 94,00
64	RETENTOR RODA TS MICROONIBUS VOLARE	SABO	1	UND	R\$ 39,00	R\$ 39,00
65	ROL TENSOR CORREIA MICROONIBUS VOLARE	SKF	1	UND	R\$ 78,00	R\$ 78,00
66	ROLAMENTO CENTRO MICROONIBUS VOLARE	SKF	2	UND	R\$ 178,00	R\$ 356,00
67	ROLAMENTO RODA DT EXT MICROONIBUS VOLARE	SKF	2	UND	R\$ 99,00	R\$ 198,00
68	ROLAMENTO RODA DT INT MICROONIBUS VOLARE	SKF	2	UND	R\$ 99,00	R\$ 198,00
69	ROLAMENTO RODA TS EXT MICROONIBUS VOLARE	SKF	2	UND	R\$ 99,00	R\$ 198,00
70	ROLAMENTO RODA TS INT MICROONIBUS VOLARE	SKF	2	UND	R\$ 99,00	R\$ 198,00
71	SAPATA FREIO TS MICROONIBUS VOLARE	COFAP	2	UND	R\$ 108,00	R\$ 216,00
72	SEMIEIXO MICROONIBUS VOLARE	TABULEIRO	2	UND	R\$ 603,00	R\$ 1.206,00
73	SENSOR FASE MICROONIBUS VOLARE	BOSCH	1	UND	R\$ 242,00	R\$ 242,00
74	SENSOR ROTAÇÃO MICROONIBUS VOLARE	BOSCH	1	UND	R\$ 283,00	R\$ 283,00
75	SENSOR TEMPERATURA MICROONIBUS VOLARE	BOSCH	1	UND	R\$ 47,00	R\$ 47,00
76	SILENCIOSO TS MICROONIBUS VOLARE	MASTRA	1	UND	R\$ 188,00	R\$ 188,00



77	TACOGRFO DIGITAL MICROONIBUS VOLARE	BOSCH	1	UND	R\$ 3.168,00	R\$ 3.168,00
78	TAMBOR FREIO TRAS MICROONIBUS VOLARE	NAKATA	1	UND	R\$ 376,00	R\$ 376,00
79	TAMPA DE INSPEÇÃO MICROONIBUS VOLARE	CLIK	1	UND	R\$ 29,00	R\$ 29,00
80	TAMPA RADIADOR MICROONIBUS VOLARE	CLIK	1	UND	R\$ 54,00	R\$ 54,00
81	TAMPA TANQUE MICROONIBUS VOLARE	CLIK	1	UND	R\$ 89,00	R\$ 89,00
82	TERMINAL DIREÇÃO DT DIR/ESQ MICROONIBUS VOLARE	NAKATA	1	UND	R\$ 142,00	R\$ 142,00
83	TURBINA MICROONIBUS VOLARE	BOSCH	1	UND	R\$ 2.673,00	R\$ 2.673,00
84	VALVULA DE FREIO DE MÃO MICROONIBUS VOLARE	BOSCH	1	UND	R\$ 221,00	R\$ 221,00
85	VALVULA DRENAGEM AUTOMATICO MICROONIBUS VOLARE	BOSCH	1	UND	R\$ 196,00	R\$ 196,00
86	VALVULA DUAS VIAS MICROONIBUS VOLARE	BOSCH	1	UND	R\$ 165,00	R\$ 165,00
87	VALVULA RELE MICROONIBUS VOLARE	BOSCH	1	UND	R\$ 188,00	R\$ 188,00
88	VALVULA RETENÇÃO MICROONIBUS VOLARE	BOSCH	1	UND	R\$ 39,00	R\$ 39,00
89	VARETA DO OLEO MICROONIBUS VOLARE	KTR	1	UND	R\$ 77,00	R\$ 77,00
90	VIDRO DA JANELA MICROONIBUS VOLARE	METAGAL	12	UND	R\$ 188,00	R\$ 2.256,00
91	VISCOSA EMBREAGEM MICROONIBUS VOLARE	BOSCH	1	UND	R\$ 2.762,00	R\$ 2.762,00
92	BATERIA 100 AMP	AMERICA	2	UND	R\$ 742,00	R\$ 1.484,00
93	PNEU 750/ 16	PIRELLI	14	UND	R\$ 742,00	R\$ 10.388,00
VALOR TOTAL LOTE 10						R\$ 51.745,00

CINQUENTA E E UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS

SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA

LOTE 12 - VEICULO VW / 26.280 CRM 6X4 - PLACAS ORT 4287

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FUSIVEL 10 AMPERES	PROGERAL	2	UND	R\$ 10,00	R\$ 20,00
2	ABRAÇADEIRA DA DESCARGA TS	PROGERAL	2	UND	R\$ 15,00	R\$ 30,00
3	ALTERNADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
4	AMORTECEDOR DIANT	COFAP	4	UND	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
5	AMORTECEDOR TRAS	COFAP	4	UND	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
6	ANEL MOLA	RODAFUSO	6	UND	R\$ 30,00	R\$ 180,00
7	ARANHA TRAVA DA PORCA	IPAB	6	UND	R\$ 10,00	R\$ 60,00
8	ARANHA TRAVA	IPAB	6	UND	R\$ 10,00	R\$ 60,00
9	ARRUELA DIFERENCIAL	RODAFUSO	6	JG	R\$ 90,00	R\$ 540,00
10	ARRUELA DO ENCOSTO	RODAFUSO	6	UND	R\$ 50,00	R\$ 300,00
11	BARRA DE DIREÇÃO	TRW	2	UND	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
12	BARRA DIRE CENTRAL	TRW	2	UND	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00
13	BARRA DIRE LAT CURTA	TRW	1	UND	R\$ 600,00	R\$ 600,00
14	BARRA DIREÇÃO LATERAL	TRW	2	UND	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
15	BASE DO MOTOR	AXIOS	2	UND	R\$ 120,00	R\$ 240,00
16	BATEDOR	COFAP	2	UND	R\$ 45,00	R\$ 90,00
17	BATENTE SUP DT	AXIOS	4	UND	R\$ 65,00	R\$ 260,00
18	BENDIX	BOSCH	3	UND	R\$ 90,00	R\$ 270,00
19	BICO INJETOR INJEÇÃO ELETRONICA	BOSCH	2	UND	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
20	BLOCO COMPRESSOR	BOSCH	1	UND	R\$ 205,00	R\$ 205,00

21	BOBINA MOTOR	BOSCH	1	UND	R\$ 186,00	R\$ 186,00
22	BOMBA DA AGUA	URBA	2	UND	R\$ 255,00	R\$ 510,00
23	BOMBA DH	BOSCH	1	UND	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
24	BOMBA DO RESERVATORIO	BOSCH	2	UND	R\$ 38,00	R\$ 76,00
25	BOMBA MANUAL	BOSCH	1	UND	R\$ 68,00	R\$ 68,00
26	BRONZINA BIELA	METAL LLEVE	2	UND	R\$ 60,00	R\$ 120,00
27	BUCHA DO ESTABILIZADOR DT	COFAP	6	UND	R\$ 20,00	R\$ 120,00
28	BUCHA DO ESTABILIZADOR TS	COFAP	6	UND	R\$ 15,00	R\$ 90,00
29	BUCHA MOLA DT	AXIOS	2	UND	R\$ 38,00	R\$ 76,00
30	BUCHA MOLA TS	AXIOS	2	UND	R\$ 38,00	R\$ 76,00
31	BUZINA	VTO	1	UND	R\$ 48,00	R\$ 48,00
32	CABEÇOTE FILTRO DE COMBUSTIVEL	ZEN	1	UND	R\$ 305,00	R\$ 305,00
33	CABO CX MR	CABOVEL	1	UND	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
34	CABO DO ACELERADOR	CABOVEL	1	UND	R\$ 400,00	R\$ 400,00
35	CATRACA FREIO AUTOMATICO DT	ZEN	1	UND	R\$ 80,00	R\$ 80,00
36	CAVALETE DE AGUA	BOSCH	1	UND	R\$ 155,00	R\$ 155,00
37	CHAVE DE LUZ	BOSCH	1	UND	R\$ 52,00	R\$ 52,00
38	CHAVE DE RODA	BOVENAL	1	UND	R\$ 80,00	R\$ 80,00
39	CHAVE GERAL	BOSCH	1	UND	R\$ 89,00	R\$ 89,00
40	CILINDRO MESTRE DE FREIO	CONTROLIL	1	UND	R\$ 200,00	R\$ 200,00
41	COLMEIA RADIADOR	VISCONDE	1	UND	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
42	COLUNA DIREÇÃO	NAKATA	1	UND	R\$ 1.086,00	R\$ 1.086,00
43	COMANDO VALVULA	BOSCH	1	UND	R\$ 950,00	R\$ 950,00
44	COMPRESSOR DE AR	BOSCH	1	UND	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
45	COMUTADOR DE PARTIDA	MORCEGO	1	UND	R\$ 150,00	R\$ 150,00
46	CONJUNTO PARAFUSO	RODAFUSO	1	UND	R\$ 25,00	R\$ 25,00
47	CONJUNTO RETIFICADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 90,00	R\$ 90,00
48	CUBO RODA TS	NAKATA	1	UND	R\$ 522,00	R\$ 522,00
49	CUICA DE FREIO	NAKATA	1	UND	R\$ 314,00	R\$ 314,00
50	DEFLETOR OLEO	KTR	1	UND	R\$ 16,00	R\$ 16,00
51	EMBUCHAMENTO EIXO DT	CONTROLIL	2	UND	R\$ 200,00	R\$ 400,00
52	EXTINTOR DE 6KG	RESIL	2	UND	R\$ 220,00	R\$ 440,00
53	FIO DE INSTALAÇÃO	IFLEX	20	MT	R\$ 3,00	R\$ 60,00
54	FUSIVEL 10 AMPERES	KTR	10	UND	R\$ 2,00	R\$ 20,00
55	FUSIVEL 15 AMPERES	KTR	10	UND	R\$ 2,00	R\$ 20,00
56	FUSIVEL 20 AMPERES	KTR	10	UND	R\$ 2,00	R\$ 20,00
57	FUSIVEL 25 AMPERES	KTR	10	UND	R\$ 2,00	R\$ 20,00
58	FUSIVEL 30 AMPERES	KTR	10	UND	R\$ 2,00	R\$ 20,00
59	GRAMPO MOLA DT	IPAB	2	UND	R\$ 25,00	R\$ 50,00
60	GRAMPO MOLA TS	IPAB	2	UND	R\$ 28,00	R\$ 56,00
61	INTERCOOLER DO RADIADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 900,00	R\$ 900,00
62	JUNTA MOTOR COMP	SABO	1	UND	R\$ 850,00	R\$ 850,00
63	JUNTA TAMPAO	SABO	2	UND	R\$ 165,00	R\$ 330,00
64	LAMPADA 1 POLO 24V	PHILLIPS	6	UND	R\$ 15,00	R\$ 90,00
65	LAMPADA 2 POLOS 24V	PHILLIPS	6	UND	R\$ 15,00	R\$ 90,00
66	LAMPADA DO FAROL	PHILLIPS	6	UND	R\$ 15,00	R\$ 90,00
67	LAMPADA PINGO DE AGUA GRANDE	PHILLIPS	6	UND	R\$ 15,00	R\$ 90,00
68	LAMPADA PINGO DE AGUA PEQUENO	PHILLIPS	6	UND	R\$ 15,00	R\$ 90,00
69	LONA DE FREIO	LONAFLEX	2	JG	R\$ 220,00	R\$ 440,00





70	MANGOTE DO INTERCOOLER	MG	1	UND	R\$ 425,00	R\$ 425,00
71	MANGOTE INFERIOR	MG	1	UND	R\$ 100,00	R\$ 100,00
72	MANGOTE SUPERIOR ONIBUS	MG	1	UND	R\$ 87,00	R\$ 87,00
73	MANGUEIRA ALIMENTAÇÃO COMBUSTIVEL	CABOVEL	1	UND	R\$ 25,00	R\$ 25,00
74	MANGUEIRA DE FREIO DT	MG	2	UND	R\$ 25,00	R\$ 50,00
75	MANGUEIRA DH	MG	2	UND	R\$ 47,00	R\$ 94,00
76	MAO DE FORÇA GRANDE	RODAFUSO	1	UND	R\$ 38,00	R\$ 38,00
77	MOLA 2ª VIRADA DT	TABULEIRO	1	UND	R\$ 250,00	R\$ 250,00
78	MOLA 2ª VIRADA TS	TABULEIRO	1	UND	R\$ 250,00	R\$ 250,00
79	MOLA 6ª	TABULEIRO	1	UND	R\$ 180,00	R\$ 180,00
80	MOLA 7ª	TABULEIRO	1	UND	R\$ 160,00	R\$ 160,00
81	MOLA MESTRE DT	TABULEIRO	2	UND	R\$ 280,00	R\$ 560,00
82	MOLA MESTRE TS	TABULEIRO	2	UND	R\$ 299,00	R\$ 598,00
83	MOLA SUSPENSÃO DT DIR/ESQ	TABULEIRO	2	UND	R\$ 80,00	R\$ 160,00
84	MOTOR DO LIMPADOT PARAB	BOSCH	1	UND	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
85	PARABRISA	METAGAL	2	UND	R\$ 1.999,00	R\$ 3.998,00
86	VIDRO TRAS	METAGAL	1	UND	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00
87	PARAFUSO CENTRO TS	RODAFUSO	3	UND	R\$ 12,00	R\$ 36,00
88	PARAFUSO OCO	RODAFUSO	1	UND	R\$ 10,00	R\$ 10,00
89	PINHAO PLAN	RODAFUSO	1	UND	R\$ 500,00	R\$ 500,00
90	PINO MOLA DT	RODAFUSO	2	UND	R\$ 12,00	R\$ 24,00
91	PINO MOLA TS	RODAFUSO	2	UND	R\$ 12,00	R\$ 24,00
92	PINO SATEL	BOSCH	2	UND	R\$ 155,00	R\$ 310,00
93	PINO TENSOR	BOSCH	2	UND	R\$ 210,00	R\$ 420,00
94	PISTAO C/ANEL	METAL LLEVE	1	UND	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
95	PORCA CARÇAÇA TS	RODAFUSO	2	UND	R\$ 25,00	R\$ 50,00
96	PORTA FUSIVEL	BOSCH	2	UND	R\$ 45,00	R\$ 90,00
97	REGULADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 126,00	R\$ 126,00
98	REGULADOR PRESSÃO COMB C/FILTRO	BOSCH	1	UND	R\$ 300,00	R\$ 300,00
99	RELE AUXILIAR	DNI	2	UND	R\$ 15,00	R\$ 30,00
100	REPARO DIFERENCIAL	CONTROIL	1	UND	R\$ 900,00	R\$ 900,00
101	REPARO DO CILINDRO HD GRANDE	CONTROIL	1	UND	R\$ 80,00	R\$ 80,00
102	REPARO DO CILINDRO HD PEQUENO	CONTROIL	1	UND	R\$ 50,00	R\$ 50,00
103	RESERVATORIO DE AGUA RADIADOR	MG	1	UND	R\$ 98,00	R\$ 98,00
104	RETENTOR RODA DT	SABO	1	UND	R\$ 18,00	R\$ 18,00
105	RETENTOR RODA TS	SABO	1	UND	R\$ 24,00	R\$ 24,00
106	ROLAMENTO CENTRO COMP	SKF	1	UND	R\$ 110,00	R\$ 110,00
107	ROLAMENTO RODA DT EXT	SKF	1	UND	R\$ 175,00	R\$ 175,00
108	ROLAMENTO RODA DT INT	SKF	1	UND	R\$ 114,00	R\$ 114,00
109	ROLAMENTO RODA TS EXT	SKF	1	UND	R\$ 150,00	R\$ 150,00
110	ROLAMENTO RODA TS INT	SKF	1	UND	R\$ 200,00	R\$ 200,00
111	SAPATA DE FREIO TS	COFAP	1	UND	R\$ 100,00	R\$ 100,00
112	SAPATA GRAMPO TS	COFAP	1	UND	R\$ 50,00	R\$ 50,00
113	SEMIEIXO	TABULEIRO	1	UND	R\$ 600,00	R\$ 600,00
114	SENSOR FASE	BOSCH	1	UND	R\$ 250,00	R\$ 250,00
115	SENSOR ROTAÇÃO	BOSCH	1	UND	R\$ 120,00	R\$ 120,00
116	SENSOR TEMPERATURA OLEO	BOSCH	2	UND	R\$ 100,00	R\$ 200,00
117	SENSOR TEMPERATURA	BOSCH	1	UND	R\$ 100,00	R\$ 100,00